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L o r o r d

J e g  har onflet, forinden jeg paa G rund  af en Ojen- 
svaghed, der allerede i flere A a r har sorhindret mig i at 
undervise i de hsjere C lasser, fratrader mit Embede, 
endnu i  dette P rogram  at meddele denne tredie P rove  
af „ L a r e r s t a n d e n  ved  de l a r d e  S k o l e r  i K o n -  
g e r i g e t  D a n m a r k " ,  og jeg har derül valgtSkolerne 
r N a k s k o v , N y  sted og R ö n n e ,  ikkefordi mine S a m -  
linger om disse tilfredsstille m ig bedst, men tvertimod 
fordi jeg ved disses forelobige Udgivelse haaber at er- 
holde nogle supplerende T illa g ,  saaledes som det navn- 
ligen er lykkedeS mig ved 1860 at udgive Larerstanden 
ved Helfingors larde Skole.

Enhver saadan Meddelelse v il, ligesom enhver lor- 
tere eller langereUnderretning om saadanne Horere ved de 
larde Skoler, eller overhovedet om aldre Studenter, om 
hvilke Esterretning ikke kan findes i trykte Skrifter, stadse 
vare mig sardeles velkommen.



l Nakfkov tcerde 5kote,
hvis Oprindelse og LElde er uvis, havde allerede i celdre 
Tiber 3 ä 4  Lectier, altsaa foruden Rector 2  L 3  Horere. 
Lectierne bcnavnes 1) Mesterlectie, 2) Tydelectie 3) 
Sinkelectie eller Donatlectie og 4) Abclectie. I  1616 
havde Sto len  105 Disciple. Rector var indtil 1618 til- 
lige Capellan ved Kirken i Nakflov og Sogneprcest i Lille 
Loitofte.

Zcg har til de her samlede Eflerretninger fornden Thura, 
vulvN 8<:tittlr»ruiii Lswrt», af trykte Kilder iscrr benyttet Pastor I .  I .  
F. F r i  is s nye Udgave af P. RhodeS Samlinger til LaalandS H i­
storie, hvsrtil Pastor I . B a r f o d  har meddeelt en Deel Didrag. Dog  
er Anlallet af Rectorer hoS Friis kun 36, og Hsrere og Adjuncter 
omtaleS ikke. Pastor A. H. N i e l s e n  i Skjcrve har for et Par 
Aar siden havt den Godhed at gjennemgaae mit Manustript og har 
af stne egne Samlinger givet del ikke faa Tillcrg; endelig har « in  
kjare Gen, Hancelliraad Th. E r s l ew  med scrdvanlig Nedebonhed gjen- 
nemgaaet Correcturarkene, ligesom Han har gjort ved mine Efterel- 
ninger om Dimitterede fra Slagelse Skole, og tilfoiet mange Tillcrg 
og Berigligelser. Zdet jeg herved offenligt takker for den mig ydede 
Hjcrlp, tillader jeg mig tillige at opfordre Enhver, der maatte kunne 
vde mig Tillcrg og Berigtigelser til de af mig udgivne personalhifto- 
riffe Arbeider, til velvilligen at meddele mig samme.

L. Rectorer.
1. P o u l A n d e r s e n  fra Lanaeland var Rector her 

til 1572, da Han blev S gp . i Lindeby paa Laaland, 
hvor Han f  1577.

Sm l. Thura valvs; 8edol. ap. ff.Frii- (ny Udg. af Rhode- S . )  
S .  15?. Rhsoe og FriiS (1, 114) ncrvne Ham ikke som Rector.

2 .  Adzer M a r q u a r d s e n  T a u b e  var Rector her, 
indtil Han blev Huuscapellan hos Provst Christopher P e - 
dersen (t>6trnu8) i Sandby paa Laaland. 1578 (ell. 77) 
blev har Sgp .  i Dindeby s. St., hvor Han s  1612,

Sm l. Thura v. 8. rip. tttiis 1, !34. 152. Rhode og FniS an- 
fsre Ham ikke blandt Rectorer.



2 I» Nakstov lcrrde Ŝ ole.

S .  H an s H a n s e n  nedlagde 1579 Rectoratet, da Han 
blev Capellan HoS Provst Just Poulsen i Nakskov.
1582 blev Han Sgp .  i Rodby og Ringsebolle, hvor Han 
forblev til 1614, da Han formodentlig dode.

Sm l Rhode S . 130. 587. FriiS S  106. 114, 498. Nyt Hi­
storist TidSstrift'.5. 140

4 .  H a n sO lu f se n  R a s n  blcv derpaa Skolemester her 
1579.

Sm l. Rhode, ny Udqave S . 114. Nyt bist. Tidsstr. 5, 140.
5. N ie ls S s r e n s e n  ncevnes 1583 som Capellan i 

Nakskov og var maafkee tillige Reetor der.
Sm l. FriiS S .  114.
6 .  Anders M a d s e n  fra Langeland var Rector til 

1612, da Han blev Sgp .  i Vindeby P. Laaland (efter N r. 
2) f  1634.

Sm l. Thnra v. s. sp. FriiS S .  152. Rhode og Frii< have Ham 
ikke blandt Rectorer.

V. D idrik K e i l e r ,  f. i Hunseby Prcestegaard, hvor 
Hans Fader Augustinus Keiler, f  1566, var Sgp .  V a r  
sorst Organist ved Frue K. i Kbh., derpaa Capellan og 
Rector i Nakflov; 1592 Sgp .  s. S t .  f  1602.

Sm l. Rhode S .  117 FriiS S8. 109. Finde« ikke blandt Ree- 
torer i Thnras v. 8. ap

8. Rasm uS J e n s e n  kvclovillanus (Rodby?) var 
efter Thura  Rector her 1595. Det var maafkee den R a s ­
m us Jensen B r im s, der ^  1599 blev res. Cap. og Rec­
tor i Rodby, og som der siges forhen at have vceretHo- 
re r  i Nakskov.

Sm l. Thura v.8.ax. Han stndes hverken HoS Rhode eller FriiS. 
Sm l. dog FriiS S .  503 Nr. 8.

v  N ie ls Jorgensen B a r t s k j c e r ,  fodt i Odense, 
blev Rector og Capellan i Nakflov til 1602, da Han blev 
S g p .  s. S t . ;  men f  allerede 1603 af Pest.

Sm l. Rhode S .  117. Frii« S .  99. 109. N-evne« ikke i Thura 
v. 8. ap.

I V .  Laurits Rasm ussen Sm ed eller S  m id , f. 1567 
i Bogense, blev Rector og Capellan i Nakflov til 1603. 
da Han blev S g p .  s. S t .  's z 1616.

Sm l. Rhode S  117. FriiS 99. 109. .
I I .  M ag . Jacob Frandsen B a r d e ,  f.

var Rector her, indtil Han blev Sgp .  i Saxkjobing, 
hvor Han -f 1607.

Sm l. FriiS S  114. 362.
I L  N ie ls Rasm ussen B r e d a l ,  der tidligere var 

Rector i Bogense, blev 1610 Rector Her, indtil 1613, da



I R-ctorer. 3

bau blev Capellan og 1624 Sgp .  i Deitby i Fyen, hvor 
Han f  ? 1625.

Srvl Weylcs Mstrpt. PontoppidanS D. A. 6. 650 Vedel 
Simonsen, Rngaard 2, 1, 73. OmtaleS ikke af Thsra, Rhode eller 
FriiS.

I S .  Kjeld Thogersen G u n d e r u p  (Okilianus Ik e o -  
cnri 6.>, f. 1589 i Gunnerup i Vib. S t., hvor Faderen 
Thoger Kieldsen var Sgp .  Rector her til 1617, da Han 
blev Sgp .  i Birket p. Laaland, i hvilket Embede Han 
1653. So m  Prcest havde Han O rd  for at kunne vise 
igjen, gjore Medbor og M odvind osv.

Snil. Thura v. (der kalder Ham Rasmu« Thogersen). Rhode 
S .  240. 8 " iS  281-2.

I-G. Anders Pedersen P e r l e s t i k k e r ,  f. 15861  
Svendborg, hvor Hans Fader Peder Andersen, f  1604 
under et Ophold i V e s ls s  Prcestegaard, var Perlestikker, 
cfter hvilken Haandtering Han til sin störe M isfornoielse 
fik dette Tilnavn. H anS M oder var Dorthe Hansdatter 
W orm , -s 1613 (begr. ^ "). 1593 blev Han Discipel i fin 
Fodebyes Skole, hvilken Han forst forlod 1608 i en A l-  
der af 22 A a r  for at gaae over til Odense Skole, fra 
hvilken Han forst 5 A a r senere 1613 sendtes til Uni- 
verfitet (immatr.j z). Allerede ved Paafketid s. A . var 
Han efter den T ids Skik bleven ansat som Hörer i S i n -  
kelectien i Odense Skole, samt D egn  i Fraugde, men 
forlod denne S t illin g  for at blive Student; dog vendte 
Han allerede ved Paafletid 1614 tilbage til Odense og 
blev Hörer i Tydelectien (Iden L.), og s. A. i 3die L., 
og tog derpaa V  1616 i Kbh. Baccalaureigraden; s. A. 
blev Han derefter Hörer i 4de Lectie; 1617 Rector og re- 
siderende Capellan i Nakflov, og Z 1618 S g p .  s. S t .  (ord. 
§ i Odense, s. A. fik Han Collats, tiltraadte Embedet 

I  dette Embede blev Han til 1629, da Han var en 
af de 441 der i Nakflov dode af Pest, f  i ?» 1629. H a n  
efterlod sig en med megen Ziirlighed flreven og med stör 
Noiagtighed udarbeidet M inisterialbog, der tillige inde- 
holder mange B id rag  til B yen s og Prcestekaldets Historie, 
hvilken i mange A a r troedes at vcrre tabt, da den var 
gaaet over i private Hcender, men somnu findes opbevaret 
i Nakflov B ye s  Archiv.

«  1618 i Nakflov Johanne Andersdatter, der
senere n  2) Borgermester H ans B ö r s e n .

Sm l. Rhode lt 7 — S. Frii« S .  99. Nyt hist. Tid-flr. S, 12S 
-3 5 .



4 I. Den l.rrde Skole i Nakskov

I S . * )  Henning Clausen B a n g ,  f. 1589 i Egense i 
Fyen, hvor Hans Fader C lau s  B a n g  var Sgp . H an s 
M oder Heed Anna. 1615dimitteredes Han fra Odense Skole 
til Universitetet (immatr.-^), men havde da allerede i to 
A a r  vceret Hörer i Odense Skoles 2 nederste Lektier. 
Tog 1616 Condition hos Jorgen Grubbe, Lehnsmand paa 
Halsted Kloster; 1618 Rector i Nakskov, men rcsignerede

1620Skolen, da Han var bleven Capellan i Stokke- 
mark« p. Laaland (ord. ',?); i Oct. s. A. blev Han Sgp . 
i Rodby, hvilket Embede Han dog forlod 1621 for­
medelst H r. Lauritz Grubbes Efterstrccbelscr; 1622 blev 
Han Capellan hos Ra sm us Hansen, Sgp .  i Kjong i Fyen, 
med hvem Han havde adflillige Stridigheder, men succe- 
derede Ham dog c. 1630. H an  flal vcere dod i dette E m - 
dede 1666.

n  Anna  Madsdatter S a s s ,  med hvem Han avlede 
22 Born.

Sam l.MeSsing I I I , 17Z. Z. Bloch, Fyen» Geikligheb 2, 252— 3. 
Friir 115. SIS. 498— 9.

I I» .  Jacob N i e l s e n  Sandby, f. c. 1599, depone- 
rede 1617 fra Odense Skole (immatr. z), og blev i J u n i 
1620 Skolemester her i B ye n , men nedlagde allerede i  
Novbr. s. A. dette Embede, da Han var bleven Capellan 
i  Nakskov. 1624 S g p .  i Rodby. Formodes dod 1650.

Sm l. Rhode Laal. Hist. Nye Udg. S .  109. >15. 499. N?t 
hist. Tidvffnft 5. B. S .  162. Note 23

17. Anders Christensen B r a n d t  var Rector her 
1620— 21, hvorpaa Han kom til Nordborg.

Samt. Rhode, ny Udg. S . 115
18. R a sm us N i e l s e n  deponerede 1616 fra Odense 

Skole, var Rector her 1621— 22, da Han blev Capellan 
i Snode paa Langeland.

Sm l. Nhode ny Udg. S .  115.
I v .  Jorgen L a u r i t z e n  blev

Rector 1622, men allerede V  1623 res. Capellan i O s -  
tofte paa Laaland.

S m l Friis S .  115og578 (hvor Han sigeS ord. som res. Capellan
1623). Nyt hist. Tidöfi. 5, 162 Not 23, hvor Han sigeS at have 

eftersulgt Nr. 18.

* )  Andreas Krag,  der hos Rhode S .  131 sigeS at have vsret 
Rector og Cavellan, har vistnok siet ikke erifteret; Han er eu Forver- 
ling med Anders Pedersen, der her blev Capellan i Aaret 1640. Sm l. 
Friis S .  109. Men 1618 adfiilteS Rectoratet fra Capellaniet.



I. Nectorer. 5

S V  N ie ls A n d e r s e n ,  f. 1598, dep. formodentlig 
V  1614 iN ie ls Andersen Fredeusborg» privat ved Kbhvns. 
Univ., blev Rector her 1623; 1624 Sgp . iSkov lange  og G u r-  
reby p. Laaland, 1636, da M s e  Kald bleve omannecterede, 
i Sollested og Skovlange. f  /  1638.

Sm I. Rhode 344. Nv Udg. S  115. 2>!0.
s >  Zacharias P e t e r s e n ,  «den T v iv l den Hörer, 

der 1613 var bleven „stukket og flaaret" af O lu f  Boesen, 
blev Rector her 1624, og dode eller blev afsat 1625.

Sin!. Nyl hist. TidSskr. 5, 162. Rhode ny Udq. S  115.
S S  H an s Jorgensen S m i t h  e l l e rW m e d ,  depon. 

1622 fra Odense ^Skole (immalc. s. A.). Rector her 
1626— 7, da Han blev Capellan paa Moen, formodentlig
1 Elmelunde, hvor Han var^Sgp. 1630— 58.

Sm I. H u iL  vrtlv. Lek. Lp. Palndan om Morn 1, 502. Rhode Ny 
Ndc,. 115

S S .  Laurits Hansen B r u n n  eller B runov, f. 1601, 
deponerede 1624 fra Odense Skole iimnmtr. z>; var Rector 
her 1627— 29, da Han blev Sgp .  i Sandby paa Laaland, 
hvor Han forblev til 1644.

Sm l. Rhode nv Udg. S .  184.
S T  Axel H a n s e n  Westerborg, f. 1605 i Vester­

berg Prcestegaard, hvor Hans Fader Provst H ans Peder- 
sen, ch 1628, var Sgp . H an  kom i Odense Skole, hvorfra 
Han deponerede 1626«immntr. Z> tilligemed sinoeldreBroder 
Jens Hansen Vesterborg (der findes blandt Horerne i 
Odense); blev 1629 Rector i Nakskov; 1635 afsat, men
2 A a r efter Sgp .  i Ryde paa Laaland; 1659 tillige 
Provst i Sonder Herred. -h s  1676.

w  1) Cathrine Hansdatter Faack.
2) Anne Jensdatter fra Rudkjobing. f  1673.

Sm l. Rhode 377-8. NTUdg.; S ? 1 t S .  L9S— 6.

 ̂ S S  Bertel N i e l s e n ,  f. 1608, rimeligviis den 
Itartkolos biic., der deponerede 1631 privat ved Kjoben- 
havns Universitet (og imnmtr. s (! s. A .); blev Rector 
ved denne Skole 1635, og forblev her til 1638, da Han 
blev Sgp .  t Sollested og Skovloenge paa Laaland, hvor 
Han f  rz  1667.

S m I ., Rhode S.345. nye Udg. p. 115. 260.
S S .  Anton (eller Tonnes) Henriksen H i r n k l o v ,  

f. 1608, vistnok den Anton Henriksen, der deponerede 1632 
fra Odense Gymnasium  (cum coml.) og immatrikuleredes 21. 
Ap ril; blev 1638 Rector for denne Skole, og tog i denne



6 1. De« lirrde Skole i Nakfio».

S t ill in g  § 1640 Baccalaureigraden i Kbhvn.; blev 1641 
Cap. i  Halsted og s. A. S g p .  i  Veileby paa Laaland.

Sm I. FrilS'« Udg. af RhodeS S .  115 1S3. 5S7.
2 V  H an s Hansen B r u n n ,  deponerede 1636 fra 

Odense Skole simmalr. 1641 Rector her ved 
Skolen, tog i dette Embede ^  1650 Baccalaureigraden 
i Kbhvn. og blev 1652 S g p .  i Skeen <i Skaane?» (15. valv.)

28. M ag . Lave Poulsen B ro c h ,  f. i Randers, de­
ponerede 1640 fra V iborg Cathedralflole iimmatr. z, blev 
Rector ved denne S k o le ?  1652, men 1654 forslyttet i samme 
Egenfkab til Nykjobing paa Falster; tog 1655 Magister­
graden ved S o r o  Akademi og dode i  dette Embede 1658 
i April.

Sm l. Z, Darfod Falsters Geistl. 1. S .  66.
2V. H an s Pedersen O v e s e n ,  f. 1626. M u lig v iiS  

den H an s Petersen fra Kbhvn., der dep. 1651 privat 
(immatr. B le v  1654 Rector ved denne Skole; 1658 
S g p .  i Arninge p. Laaland. f  1679.

M  Sophie  Widsted, D .  af Borgermester Peter M o r ­
tensen Widsted i Nakskov.

S m l Rhode S  317 snv Udg. S .  115 og 234).
S V .  Jacob F r a n d s e n ,  s. i Nysted, dep. 1650 fra 

Slagelse Skole. B le v  1654 Hörer i Nykjobing p. F ., 
1658 Rector ved denne Skole. f  1666 paa en Se iltou r 
imellem Laaland og Langeland. D a r  nok kaldet til 
Prcest 1666.

S m l Thura v. s. Lp. Barfod, F. G  II, 314. Rhode, nvUda. 115.
5 1  H an s Lauritzen B o g v a d .  Maaflee den H ans 

Lauritzen s. Laaland, der 1655 dep. fra Roeskilde Skole. 
Rector 1666.

Sm l. Thurah valv., men Rhode har Ham ikke, ligesaalidt som FriiS.
5 2  N ie ls Sorensen W e m m e l o v ,  

blev Rector V  1666 og s  1669.
Sm l. Thnra. Rhode p. 138 og ny Udg. 115— 116.
SS. N ie ls Hansen K r a g ,  hvis Deposits er ube- 

kjendt *);  blev 1669 ansat som Rector ved denne Skole, 
men dode allerede s. A.

NcevneS ikke af Rhode eller FriiS.
S4 Lauritz Hansen K r a g ,  f. i Nakskov, maaflee

* )  Den Niels Hansen Krag, der deponerede 1655 fra Odense 
Skole (immLtr. H), blev 1659 Sgp. i DigerSlev i Fyeu. Sm l. 
Vedel-Simonsen. Rugaard 2, 2, 39.



I. Rectorer. 7

den Lauritz Hansen fra Laaland, der deponerede 1662 
fra Roeskilde Skole iimmntr. ^ ! ) ;  blev Rector 1670. Under 
Ham flap Skolens Disciple 1677 ved en Dvrigheds Kjen- 
delse for at ringe med B yen s Klokker. H a n  fkal vcere 
bleven Haardt irettesat af B iflop Kingo formedelst et 
upassende Brudevers, Han flrev til Amtmandens Secre- 
tair. H an  forlod Embedet 1679 formedelst Sygdom .

Sn»  Rl'ode S  138. (Ny Udg. S .  116).
S S  Bent Hansen G r i m e t o n ,  f. i Grimeton i 

Halland, hvor Hans Fader H an s Bendtsen (der findes 
blandt Dimitterede fra Roeskilde i Aaret 1627) var S g p .  
Tilligemed sin celdre Broder Je n s deponerede Han 1662 fra 
Roeskilde Skole (immatr. ^jj); 1666 csnck. ttieol.
Imxi. 1679 blev Han Rector i Nakflov; 1682 Sgp .  i 
Ryde paa Laaland; 1692 S g p .  i Aastrup p. F. f  ^ 
1694. '

i» 1682 Mette R o  s torph ell. Rostrup, en D .  
af H ans Rostorph, Sgp .  i Nakflov. Deres S o n  H ans 
G r. dep. 1700 fra Nakflov Skole. H u n  «  2) 1696
Raadmand Jorgen Hansen From  i Nakflov.

Sm l. J.Barfod.Salst. Gl. 1. 137-8  Rhode. S .  139 og 378 
N» Udg. I. 116 09 II. 37.

SS. P o u l Nielsen D a n c h e l ,  f. i Nakflov, dep. 
1664 fra Slagelse Skole; 1668 daccal.; 1670 Rector i  
Nysted, 1682 i Nakflov; 1687 Medtjener i Roholte i 
Sjelland, men blev 1690 afsat, fordi Han ikke künde be- 
vise det, hvorfor Han havde beflyldt sin S g p r .;  senere 
Skibsprcest.

n  1679 Else J e n s d a t t e r  (Lengnick pers. B id r .  S .  
64). Deres S o n  P o u l deponerede 1705 fra Nykjobing 
P. 8.

Sml. Rhode S .  139-49, Ny Udg. S .  116. I .  Barfod F. G. 
I. 119.

SV. H ans M a d se n B  r u n o  v fra Laaland, deponerede 
1680 fra Nhbora Skole  stmmatr. ^ ) ,  var A lum ­
nus paa Borchs Collegium, blev 1686 Rector ved 
denne S k o le ; var en haard og sträng M a n d  og laa be­
ständig i S t r id  med Horerne ved Skolen. V a r  Rector 
til 1690.

Sm l. Rbode S .  149-1. uy Udg. 117.
S8 M ag. Jorgen Michelsen H u u l b  ech, f. , 1664, 

deponerede V  1684 fra Holbek Skole, blev 1690 Rector 
ved denne Skole (consirmeret ^  1691), 1691 tillige Ca-



8 1. Den l»rde «k»le i Nakffov.

pellan hoS M ag . Frantz Thestrup, Sgp .  i Nakfkov; 
1696 Magister i Kbh.; 1697 res. Capellan ved vorFrel- 
serS K. p. Christianshavn; , ^ 1709 Sgp .  i Stege paa 
M oe n ; 1710 tillige Provst i Moenbo Herred. f  7 > 1737.

«> 1) V  1697 Kirstine B a g g e r ,  f. 1674, f  1706, 
D .  af Pastor Peter Poulsen Bagger i Kjolstrup, 's 1704, 
-g  Elisabeth Thestrup, s. 1648, f  1688.

2) ! ß 1707 Kirstine Thestrup, f. 1686, f  1752, 
D .  af Jubellcerer M ag . Frantz Thestrup, B iflop  i Aa l­
borg S t .

Sm l. Gjessing, Jubell. 1, 480 Tab., Rhode S .  142, ny Uvg.117. 
Palndan, Moen 1, 494. Snhr, Vor Frelsers K .S .  60 -1. Lengnick 
Thestrup S .  3 og 8. Worms og NverupS Litt. Ler.

SS. M a g .  A rngrim  Thorkildsen V i d a l i n ,  f. p. 
Is la n d ,  S o n  af Thorkild Arngrimsen, f. 1629, f  1677, 
Provst i Garde paa Alptancrs, og Margret« Thorstens- 
datter, og Broder til M ag . J o n  V ida lin  og Thorder 
V idalin, der begge findes blandt Conrectorer ved Skalholt 
Skole. Deponerede 1687 tilligemed Broderen Jo n  
ved Universitetet (immatr. tog ^  1688 Baccalau- 
reigraden, og blev allerede 1689 Rector i Mariboe, K 
1696 ved denn« Skole, ). 1698 Magister i Kbhvn. f  Z 
1704 ugift i Kbhvn. H a n  var en lcrrd M and, der efter- 
lod fig en Deel sjeldne Haandfirifter og et godt Bibliothek.

Sm l. Poul Vidalin om Irlands Opkomst S . 47 GjeöhngS In -  
be«. II. 2, 48. Minerva 1803 II. 329. Rhode S .  142-3. Ny 
Udg. S .  117. Worms (2,5 79 og 3. 854) og NveruvS Litl.-Ler. S. 
660.

SS.*) Peter B l i c h f e l d ,  f. 1674 i Torring Prcr- 
steqaard i Ribe St., dep. 1694 fra Viborg Skole liminatr. 
V )  (en anden Peter Thomsen Blichfeldt, der tilligemed 
en Broder O tto dimitteredeS 1700 fra Odense Skole 
(immatr. '/ ) ;  findes blandt Horerne i Ribe Skole); 
;  1702 eanä. tkeol. k. i». ( i n d f t r e v e t 1707 i Distinc- 
tionsprotokollen som Rector); 1704 Rector i Nakskov;
1704 Magister i Kbh. ; 1710 S gp .  p. Fejoe. f  1725.

c« Anna  Sophie  Klyver ell. Cluver.
Sm l. Rhode S  l43 (iiy Udg. 1l7) Fr. Barfod, Danm. Geistl. 

2. Aarg., S .  107. Nr. 331.

* )  Torchild Ho l s t ,  f. 1669 i Stokkemarke, blev Student^1689 
fra Rykjobing Skole. 2̂ 9 ißyi «-aml. tkeol. n. e., oq indstreven 1.  ̂
1708 i DistinctionSprotocoklen, angiveS der og af Inm. Varfod^F. 
G. 2, 98 som Rector i Nakffov i 13 Aar, men det er en Forverling 
med Sarkjsbing Skole, sml. Friis, I, 368.
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4 0 .  M ag . N ie ls H j o r t ,  Rector ved denne Skole 
1710— 18. 1712 Magister. See  blandt Rectorer i N y -  
kjobing P. F.

41. M ag . Knud R h  old, f. 1690 (efter Distinc- 
tiosprotokollen 1689) i Nysted, hvor Hans Fader Albert 
Petersen Rhold, s 1695, var S g p . ;  Hans M oder Karen 
Lerche, f. 1666, n  1683, var D . a fO lu f  Lerche, Sgp.sstd. 
H an  deponerede 1709 fra Skolen i Nykjsbing p. F. (immatr. 
if). ß 1712 c-mti. tkeol. k. >11.; blev derpaa In fo rm a ­
tor hör Provst M ag. Frederik Christen Rodriguez, S g p .  
i Nakfkov; 1718 Rector ved denne Skole (conf. tz 
s. A.); »,o 1722 Magister ved Kbhvns Universitet; i  1733 
Sgp . i Hunsebye p. Laaland; 1747 tillige Herredsprovst. 
f  7';  1756 (begr. !)').

c» 1) en D .  af Provst Gregers S i d e l m a n n ,  S g p .  
i Gloslunde p. Laaland. H u n  f  1736. (F r iis  S .  298).

2) 7°, 1736 Christiane Sophie B u c h w a l d ,  dobt 
§ 1695, -s 7 1764 i Cregome Prcestegaard (Adresse-Cont. 
Efterretn.), D .  af Etatsraad vr. mecl. Johannes Buchwald 
(bl. Oc. mecl. N r. 41).

Smt. Nhode L. 144 (uy Ndg. S .  118). Lengnick Mad-Lerche, 
3dir Udg og pers. Bidrag S .  87.

4L. M ag. Jorgen H e i t m a n n ,  f. 1703 (efterBlochs 
Manuskript, ell. 1705 efter Distinctionsprotocollen), i Nak- 
skov, hvor Hans Fader N ie ls Jorgensen var Skoleholder. 
Deponerede 1726 fra Nakflov Skole (immatr. ^»), hlev 
s. A. Hörer ved denne Skole og i denne S t illin g  1733 
oaiiä. tkeol. I>. ill.; s. A. Rector ved denne Skole, kgl. 
confirmeret 1735, efterat hau s. A. havde taget 
Magistergraden i Kbh. 's 1756 (begr '/ ). H an  roses 
som et sandt Monster for en Skolemand, der ved sin 
nfortrodne F lid  fkaffede sig ypperlige Kundfkaber.

-K 1733 (ell. sß  1734) Elisabeth Sophie R o d ­
s teen,  D .  af Peter Rodsteen, Ridefoged paa Harritslev, 
senere AmtSforvalter i Nakfkov.

Sinl. Rhode 144— s »«Udg. IIS .  Worms (l. 416. 3, 316) og 
Nyerup- Litt.Ler.

4S Anders Lerche, f. i Nakflov H 1723, var en 
S o n  af Knud Lerche (der var opkaldt efter M ag . Knud 
Lerche, S g p .  i Nysted, f  1666) og Sonneson af M orten 
Pedersen, hvis Fader Peder Mortensen Widsted var B o r ­
germester i Nakflov, og er bekjendt af sin S t r id  med sin 
Broder Provst M ag . Lauritz Mortensen Widsted, S gp .
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sstd. Deponerede-1743 fra Nakflov Skole, og blev strax 
efter Hörer ved samme Skole; tog i denne S t illin g  
1748 theologifl Attestats (n.c.); blev Rector her 1756 
(Bestalling af ^ s. A.), men dode allerede j 1757 (begr. 
',o). H an s Broder C lau s L. findes nedenfor bl. Horernc.

Sm l. Rhode S .  145. N ,  Ud«. 1,9.
4 4 .  M a g .  Ancher A n c h e r s e n ,  f. f z  1722 i 

Taarnbh p. Amager, hvor Hans Fader M a th ia s Ancher­
sen, f. 1682 i Kolding, -s 1741 som B iflop i Ribe, 
da var S g p .  H an s M oder var M a rie  Elisabeth Mechen,

f ?  1712. Deponerede 1737 efter privat D im ission 
(immatr. ). ^  1738 bnecal.; f!! 1739 osncl. tkeol. 
d. i» . ; blev A lum nus paa Borchs Collegium og Doccnt 
paa Communitetet, og udgav 1744— 48 aarligen en la- 
tinfk D ispotats i L)vart, der have skaffct Ham en P lad s 
i Literaturlexikonnet; 1744 Magister i Kbh.; derefter 
overste Collcga ved Helsingors Skole; 1757 Rector i Nak- 
flov (Bestalling j s.A.). f  ugift s. A. „ I  sin D iä t  
flal Han ikke have vceret saa ordentlig, som det for Hans 
Helbred tjenligt havde vceret".

Sm l. Gjessing II, 1, 278. Worms Litt. Ler. (1,22. 3.IS). 
Rhode S .  145— 9. Ny Udg. 119.

45. M ag . Peter K a a s b o l ,  f. V  1719 i  Kbh.,
S .  af M ag . E iler Christophe! Kaasbol, f. Z 1682 i 
Trondhjem, dep. 1701 fra So ro , f- 1754 som Sgp . 
ved HelliggeisteSKirke iKbbvn., og Hans 2den H ustruBod il 
Elisabeth Hjorth, s. 1684, «  1715, f  1767. Depo­
nerede 1736 efter privat D im ission (immntr. ); s 1737 
daoeal.; L 1740 canll. tkeol. k. ill., blev 1742 H ö r e r  i 
2den Lectie i Metropolitanflolen, hvor Han 1743 avance­
rede til 3die og senere op til 6te Lectie, erhver- 
vede fig ^  1749 Magisteraraden i  Kbhvn. («iignumh 
creeret ^  1750; 1757 Rector t Nakflov, men blev
kort efter svagelig og holdt efter Bevilling  af ^  
1763 og 1766 fra 1763— 82 folgende Subrectorer, 
nemlig 1) O le  Christian R o e r s l o v  1763— 66, som 
blev Hörer ved Metropolitanflolen (N r. 109) og 2) 
Pove l Pctersen^ H e y e ,  f. 1731 i Kjobelov paa Laa- 
land, deponerede 1751 fra Nakflov Skole; 1753 csnä. 
pkilc>8., H 1760 canll. tkool. n. c. og 1766 Subrector ved 
denne Skole, hvo rH an  vel var en duelig Lcerer, men 
tillige meget streng, r  1782 Sgp .  i Sjette, Skjorring og
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Laasby i Aarhuus S t .  Entlediget Z 1808," f  § 1810. 
Ester H r. Heyes Bortgang troede Rector Kaasbol at 
kunne undvcere en Subrector og begyndte selv at loese paa 
Stolen. H an  var en lcerd M and  og Hans M lldhed con- 
trasterede imod de andre Lcereres Tyranni, men Han var 
for svag og vidtloftig og blev derfor 1783 entlediget, f  
1794 (begr. Z). '

c« 1758, M ariane  R e n n e  m a n n ,  f. 1740, -s 
1797 (begr. V ) ,  D .  af Kind, og Amtsforvatter Thom as 
Christian Rennemann, f. V  1700, og forste Hustru Anna  
Gertrud Rodsteen, f. 1706, 1730, f 1744, Softer
af Rector M ag . Jorgen Heitmanns Kone, see ovenfor 
S .  9.

Eml. Gjessing II. 1. 3L4 I. S, 366. Ta». L. Rhode E . 146 
— 7. N ,  Udq. 119— 3»

4 8 .  M ag . Jo h a n n e sB o y e ,  Nector Z 1783— 1806, 
da Han ved Nakfkov lcerde Skoles Overgang til c n M i d -  
d e l s k o l e  blev Rector i Fredericia. S m l.  mine Efter- 
retninger om philol. Candid. 2det H. N r. 12 ( S .  12). 
„Han besad stör Lcerdom og de sortrceffeligste Lcrregaver, 
og omgikkes Disciplene med den storste Humanitet". E r -  
holdt 1791 M issive  at nyde 3die Lectiehorers Lon. 
H a n s  S o n  A. E . Boye  f  s ?  1851. S m l.  E rslew s Forf. 
Lex. Supp l. 1,213— 5. E n  anden S o n  Johan Peter
Boye  findes blandt Adjuncter ved Odense Stole.

Sm l. Rhode, ny Udg S .  139.

Overlcerere ved Middelskolen.
4 V .  H an s Henrik B e r i n g ,  f. 1776 i G y llin g  i 

Aarhuus Stift, S o n  af Peter Lauritz Bering, s. 1731 i  
Rind, Student fra Ribe Skole 1750, 1754 (ikke (s
1750) ermä. tkevl. v. c.; jtz 1758 Sgp .  i G y llin g ,  f  
"  1789, og 2den Hustru Jd a  Hedevig Hartmann, 
i Randlev V  1761, f  18 . ., D .  af Pastor Casper 
Ernst Hartmann, f. 1708, dep. 1724 fra Hels. Skole), 
i f 1727 c. tl>. Efterat have nydt privat Underviisning 
hjemme (optoges i 1793 i Aarhuus Skoles Mesterlectie. fra 
hvilken Han 1795 dimitteredes til Universitetet iimmatr.

s. A., laucl.); H og 1796 callil. plulos. lauö.; ^ 
1799 canll. tkeol. Iau3. 3 A a r derefter blev Han I n ­
spekteur i Secretair Freden! Christian Schouboes I n ­
stitut i Kbhvn., i hvilken S t illin g  Han forblcv indtil Han

1806 allernaadigst beflikkedes til O  Ver l i e re r  (Be -
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styrer) af M id d e lfk o le «  i Nakfkov, hvilket Embede Han 
kun bestyrede i 3  Maaneder, da Han i  1807.

Sm l. Nekrolog i SngelStoft» Aim^ler 1807 1. 135. Rh de
Ny Udg. S . '1 S0  >I

48. Johannes Jacob S t e p  Han sen ,  f. V  1768 
i  Slagelse, S .  af Regimentsbossemager Hartvig Stcphan- 
sen og Hustru Mette Christine Madsdatter. Optoges

1783 nederst i Slagelse Skoles nederste Classe, og 
dimitteredes 1792 sra denne Skole- til Uninersitetet 
(immatr. Isuä.); underkastede sig Z 1793 philologisk 
og s- A. philosophifl Examen med Udmcrrkelse; blev 
derefter Lcerer ved den kjobenhavnske Borgerdydflole, og 
i  Sept. 1806 Bestyrer af samme; men allerede s. zj.
Overloerer og Bestyrer af M i d d e l s k o l e n  iRönne  <Be­
stalling f 1807), sra hvilken Han atter ß 1807 i lige Egen- 
ftab forslyttedes til Nakfkov Middelfkole. (Bestalling 
1807) og da denne senere atter ophojedes til f u l d s t a n d i g  
lcrrd S k o l e ,  beflikkedeS Han 1816 til R e c to r  for 
samme. D o g  var Skolens Bestaaen ikke af längere V a - 
righed, end at Han overlevede samme og 1839 entledige- 
des ved dens Nedlceggelse; Han tog derefter fit Ophold- 
sted i Kbhvn, hvor Han -s 1845. Stephansen var en 
mild, men svag Rector, under hvem Skolen geraadede 
i Forfald.

n  Lou iseCath rineLund, dobt 1775 iSlagelse, f  
S 1848 i  Kbhvn., D .  af Klokker Johan Christophcr 
Lund ved S t .  Peders Kirke i Slagelse og Charlotte 
Am alia  Hovelt.

Sm l. Cr-lerv« Forf. Ler. 3, 2-iI og Lnppl. 3, 268. Rhode, »y 
Udg. S .  120-1.

D. O v e r lw re r .

I .  C a r l Freden! M o l b ech ,  1819 til V  22. 
See  blandt Adjuncter ved Slagelse loerde Skole N r. 89. 
H a n  f  1864 i Frederiksborg. Sm l.  E rslevs Forf. 
Lex. Supplem . 2, 379— 80.

S .  H o r e r e  og A d ju nc te r.

I .  Jacob R a s m u s s e n  blev 1579 efterBiskoppens 
Samtykke atter bevilget at vcere Hörer. Han maa alt- 
saa tidligere sormedelst en eller anden Forseelse vcere 
removeret fra dette Embede.

Sm l. Nyt Hist. Tidsskr. 5. 140. Rhode ». Friis I. 114.
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2  N icolaus N., som va rD e gn  i Horslunde, blev 
1579 M audagen efter Dom in. Trin. beflikket at vcrre 
„Hörer for alle Sinkerne, de andre to Skoletjenere til desto 
storre Hjcelp i det tunge Kald ".

Sm l. Nyr hist. Tidsskr. a. L l. Rhode 1- e.
5 .  Jacob R y d k je ld  blev Hörer ved denne Sko le  

1618.
S»,I. Nyt hist. TidSstr. 5, 161.
4 .  H ans Zorgensen M a r q u a r d s e n ,  en S o n  af 

Jorgen Marquardsen i Svendborg, deponerede 1616 fra 
Odense Skole ved Universttetet (immatr. >^) og blev 
derefter Hörer ved denne Skole, men f  i dette Embede 
allerede ff 1620 (begr. Z).

Sm l. Nyk hist. Tid-Iskr. 5. 186.
s .  H an s Madsen B a r n , e m o s e ,  f. 1619 (enH an S  

Madsen dep. 1636 fra Metropolitanflolen), var overste H ö ­
rer her, da Han 1652 blev pers. Cap. (og Rector?) i 
Rodby. f  , r  1672 (begr. ? 73). 1758 var Han bleven 
kalbet af Sogncmcendene til S gp .  i Vixncrs p. Laaland, 
men da Bor^erne i Rodby lovede at ville lcegge til 
Hans Lon, hvrs Han vilde forblive hos dem, gjorde Han 
dette, hvad der senere forvoldte Ham stör Forlegenhed, 
saa at Han endogsaa blev suspenderet.

Sm l. ftriis Laal. H. S . 487.
6. Axel N i e l s e n ,  deponerede 1624 fra M etropo­

litanflolen, (immatr. 2̂ : Lxiliu8 blicolai k.), blevHorer ved 
Nakflov Skole. -f 1659.

Sm l Lenqnick, Vers. Bidrag.
7. Laurits H a n s e n ,  f. 1623 iLongelse p. Langeland, 

S . a f  H an s Hansen, Sgp .  sstd., og Pernille Hansd. af K ir -  
keby. Kom  i Odense Skole, hvorfra Han deponerede 1646 
(immatr. V ) ; blev Hörer ved denne Skole; blev 1654 
Capellan og 1658 Sgp .  p. Fejoe. f  1679.

n  M aren  Hansdatter fra Nakflov (9 Born).
Sm l. GjtSlMg ll, r, 18S. Ähode L. H. S .  «64. Ny M g .  

S .  588

8 N ie ls H a n s e n  var i mange A a r Hörer ved 
denne Skole og sagdes at kunne vise igjen. H a n  f  ? §  
1669. '

Sm(. Rhode S  138, Ny Udg. S .  115.
5 .  Geert Eriksen B r e m e r ,  f. i Nakflov 1629, S .  

af Erik Nielsen sstd. og Hustru Gjertrud. Dep. 1650 
fra Herlufholm Skole liminair. ; var i  nogle A a r
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Hvrer i3dieLectie i kenne Skole, blev derpaa 1661 H uu s- 
capellan i ErrinLlev, og 3 A a r ester Sgp .  i'Kjettinge p. 
Laaland. 1695 fik Han Bregninge tillagt som Annex, 
f  1705.

c« 1) Jngeborg Jacobsdatter (Enke efter Hans For- 
mand M ag . Peter Bredal. f  1660, og Ra sm us S im o n - 
sen Alroe, f  1664.) f  1680. ( I  kette SEgtestab 3 
S .  og 2  D .)

2) 1682 Anna Hammer, D .  af Pastor H ans 
Ham mer i Rubbelykke Prcestcgaard, p. Laaland (Thirsted 
Sogn ).

Sm l. Rhode S .4 3 4 — 5, nhUdg I. 396-07. Kirkehistor. Sam t  
2 Dd 1854 S .  203— 4, 217. 221 og 224.

1 0 .  Thom as Hansen R o s t o r p h ,  f. 1660 i N y -  
kjobing p. F., hvor Hans Fader H ans Rostorph, (f. 1627, 
s  b. K 1684 som Sgp .  i Nakskov, gift med AnnaSo ren s- 
katter, f. 1637, f  1698, see J.Barfocd  F .G .  1, 39) var 
Capellan. Deponerede 1679 f. S o ro  Skole (immatr. ^ ') ;  
var 1687 Hörer i kenne Skoles 3die Lectie. Laa som 
Hörer i S t r id  med Rectorerne P o u l Nielsen Danchel og 
H a n s  Madsen B runov. 1696 blev Han Cap. med 
Succession i Vaaelse p. F., hvor Han 1707 blev S gp .  
- s 1721.

»2 z 1708 AnneCathrine Jensdatter S k y t t e ,  f  i 
Nykjobing 1732 (b. '/ ) ,  Enke efter Formanden Christian 
Balentinsen Kneutel, f. 1630 i Nykjobing, dep. privat ^ 
1655, f  1707.

Sm I. Rhode S .  141, ny Udg.I, 118. 2, 161. B-irfod F .G . 2, 
L0»-S.

11. O lu f L u n d ,  der deponerede maaflee privat 1681 
iimmatr. '/ j ;  var Hörer 1688 og laa i S t r id  med Rector 
B runov. See  blandt Rectorer i Nysted N r. 18.

Sm l. Nliode S .  142. FriiS S .  117.
I L .  P e t e rH e g e lu n d , h v i s D e p o s i t s  er ubekjendt*) 

tog 1696 Baccalaureigraden i Kbh. og var da Hörer ved 
denne Skole.

* ) En anden PeterZeppesen Heg elun d var fodt ^  1577 i 
Veile, deponerede 1690 fra Ringkjobirig Skole (innvatr. 2̂.2), tog ^ 
1701 theologist Attestats (n. e), 1̂ 8 s. A. hom. Prove (k. LII.), og 
opholdt sig 1708, da Han blev indstreven L Distinctionsprotocollen i 
Veile; en tredie PeterIensen Heg elund, f. 2̂ 7 1683 i Hojrnp i Ribe 
St., deponerede 1700 fra Odense Skole, tog .̂ o 1703 theologist Atte-
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1 3 .  H ans R  o s t o r p h, f. 1667 i Nakflov (dobt Z), 
Broder til ovcnncevnte Thom as Rostorph, blev 1690 S t u ­
dent fra Dordingborg Sto le  (immritr. ^/), blev Hörer i 
Nakskov og tog som saadan 1696 Baccalaureigraden, 
blev af Biskoppen assat, derefter Capellan i Nakflov, derpaa 
Skibsprcest paa Dannebroge, 'Z» 1700 Magister vedKjobhs. 
Universitet; Z 1703 Sgp . i Aggersborg i Aalborg S t .  
's Z 1719.

«  1) 1703 Enge l T o l d e r S d a t t e r  (Tolles-
datter. Lengn.).

2) en Datter af Pastor JenS Sorensen Gjesfing 
i Tversted i Aalborg St., lder dep. 1662 fra Aalborg 
Stole/.

Eml. SnhrS Smaassrifter 2, 87. Im m  Barfod F G  39. 2, 
303 Lengnick pers. Bidr. S .  86. Rhode S . 141 og ny Udg. 102.

1 4  Ra sm us Pedersen K j o b m a n  var ogsaa H ö ­
rer her 1687, og laa i S i n d  med Rector B run ov ; 
hvorfor Han af Bifloppen blev afsat.

Sm l. Rhode 1. 140-1.
I S .  Henrik B a r t h l i n g ,  en S o n  af Vessal Henrik- 

sen Barthling, f. 1632, 's j 1684, Sgp .  i Vesterberg p. 
Laaland, der findes bl. Horerne i Nykjobing p. F., og 
Mararethe Asmusdattcr Rosenfeld af Nykjobing, f. 1639, 
f  i Nakflov 1712; var fodt ? 1671 i Nykjobing p. F a l­
ster, deponerede 1693 (ikke 1692) fra sin Fodebyes lcerde 
Skole til Univerfitetet (immalr. -/ );  s 1696 crmä. Itieol. 
n. c., tog 1696 homiletrifl Prove, var derpaa i 10 
A a r Hörer ved denne Skole, blev derefter Z 1709 S gp .  
i Hoislev, Dommerby og Lundo og Provst i Fjends H er- 
rcd i Vib. S t .  j- ' ?  1752.

«2 Jd a  M a lm e  (ikke M a rie ) B a g g e r ,  f. 
1675, j- 1759, Datter af Peter Poulsen B .  (der 
dep. 1663 privat), S gp .  i Kjobstrup, f  1704, og E lisa ­
beth Thestrup.

S m l Fr. Barfod D. G. S, 101 (Nr. 145). Im m . Barfod, 
F. G. 1, 41. 2,304. Lengnick, Henrik Besalseiy Barlhling, hvor 
Hans DeftendentS finde-.

fiat- k. IN., A s. A. hom. Pr. Isnö., og levede 2̂ " 1708, da Han blev 
indffreven i Distinktionsprotocollc», i Kbhvn En fjerde Peter Olsen 
Hegelund, f. iggz j Ringkiobing, deponerede 1702 fraKolding 
Skole, og tog 1704 theologiff Attestat- (n.o.) og s. A. hom. 
Pr. d. IN., og opholdt fig a s  I7g8, da ha» blev indjkreve» i DikinctiouS- 
protocollen, i Ribe St. Alle disse llndes ho- Frederik Barfod- Danm. 
Geiftl. S Aarg. Sp. 106 10SS. 112 <Nr. 304, 383 og 4SI).
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I « .  H an s Troelsen (Ho l s t )  (loli. I'i-uxillns IIo I-  
satu8> gik i Roeskilde Sto le  (og kaltes i Skoleprotocoüen 
H a n s  Lollich) og deponerede derfra 1685, var Hörer 
ved denne Stole, da Han blev pers. Cap. hos Pastor Frantz 
Thestmp her i Byen, blev 1699 Sgp .  i Lunde i Fyen 
(cfrm. '/  1699». -f- 1721.

1) M a r ia  B a g g e r ,  f. 1673, f  1701 (?). S o ­
fter til Formandens Kone.

2) B irgitte M o r c h ,  D .  af M ag. M a d s  Morch, 
S g p .  i  Lundbye i Fyen (der dep. 1666 fra Odense Stole) 
og M a ren  Svitzer.

Sm l. VeyleS (Sfr. om FyenS Picrster (Mskpt.). Gjelsing 2, 2, 
250. Lengnick ..Niels BLggei" og ..RrismuS Pedersen Thestrup".

IV. Jacob Andersen K r a g ,  f. i Nakskov 1682, 
deponerede 1701 fra Nakflov Stole, 1704 canll. tkeol. 
k. ill. og '/  s. A. hom. Prove (n. c.), blev 1708 
indskreven i DistinctionsprotokoUen og var da Hörer iN ak - 
flov, og dode i dette Embede 1719.

Sm l. Hi. Barsod D. G  2, U l  (Nr. 453). Lengnick pers. Bidr.
IS. Je n s  M a s e n i u s ,  f. i Odense 1683, de­

ponerede 1701 fra Odense Sto le  (immalr. -7?); ^  1703 
canä. tdeol. n. e., ^  1709 hom. Prove k. ill., blev da 
indskreven i Distinctionsprotokollen og var da Hörer ved 
Nakflov Stole.

Sml. Fr. Baifod Dänin. Geißl. 2, U l  <Nr. -1̂ 0).
I v .  M ag . Peter Sim onsen A a r h u u s ,  f. Z 1686 

i Halsted Prcestegaard p. Laaland, hvor Hans Fader M ag . 
S im o n  Pctersen Aarhuus, der findes blandt Rectorer i 
Nvkjobing p. Falster, da var Sogneprast. H an s M oder 
Anna  Marg-rethe Rasch, f. 1670, 's 1704, var en D .  
af M ag . H au s  Rasch, Sgp .  i Halsted p. Laaland. U n -  
derviist af sin Fader blev Han af denne i en Alder af 10 
A a r dimitteret til Universitetet (im m alr. 1696 V ) * ) ,  (»vor 
Han sorbausede Alle ved sin Lardom, navnligen i  Hebraist; 
derefter tog Han alter hjem for under Faderens Veiled- 
ning at uddanne sig videre, navnligen i S y r if i  og A ra­
bist. 1705 blev Han Hörer i Nakflov Stole, H 1710 
eanll. tkeol. laud.; ß s. A. A lum nus paa Eh le rs 's Col­
legium; 1712 S g p .  i  Horbclov og Falkerslev paa Falster; 
Z s. A . Magister i Kbhvn. f  1716.

«  ^ 1 7 1 3 Karen N icolais Datie r A s s e n s , f .  H e l t ,

* )  I  »n ligneude Alder deponerede M ag  Martin Easper W ulf­
burg Aar 1625 (f. ^  iggS). Sm l. Worms Litt. Ler. 2. 619— Ll.
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f. 1682, f  begr. ?8 1746; Enke efter hanS Formand iH o r -  
belov Knud Andersen A s s e n s ,  f. jZ 1667, deponerede 
1690 fra Odense Skole, - s - 1712 og «- 3, 'z° 1717. E f -  
termanden M ag . H ans Christophe! E h l e r S ,  der depo­
nerede 1711 fra Nykjobing Skole.

S « l .  Znnn. Barfod, Kaincr» Geisil. 1. >93— 4. kengni'ck »ers. 
Bidraq, S .  57 Krii«'s Udq. af Rhode 2. 72

s< p  Ernst S a m u e l ,  f. , ,  1687 i  Nykjobing, 
hvor Hans Fader Peter Sam ue l var Kjobmand, (feuere 
Borgermester), Hans M oder Karen Nielsd. Schytte, f. 1660, 
f  begr. 1706. H a n  deponerede 1710 fra .sin FodebyeS 
Skole (immatr. -7-), tog '5- 1711 Baccalaureigraden i 
Kbh. og var da Hörer her i Skolen (1711— 12 Hörer i3d ie  
Lectie), men var neppe nogen heldig Lcrrcr (Sm l.  Rhodius 
S .  143 og nyUdg. 117); jH 1713 oanll. ikeol. n. e.; 
1716 Cap. ved Norre S o g n s  K. og Cantor ved den 
larde Skole i D iborg, 1718 Iste res. Cap. i Randers, 
Z 1726 S g p .  i N . S o g n s  K . i V iborg, hvilken Kirke 
Han s. A. ved den störe Jldebrand reddede. f  K 1733.

n  E va  M a r ia  R h o d e ,  D .  af M ag . M orten  Rhode, 
der deponerede 1662 fra Roeskilde Skole, S g p .  ved G raa - 
brodre Kirke i Viborg.

Sm l Kroq om Eiborg S  17S.
Si Vincenz A n d e r s e n ,  f. 1685 ,deponerede 1707 

til Univerfitet fra Nakflov Skole (imiratr. >/), tilligemed 
den to A a r celdre H an s Andersen, der rim eligviis var HanS 
Broder, blev derefter Hörer ved denne Skole, og tog i 
denne S t illin g  1711 Bacealaureigraden.

SS Joha»  Rasch  (Aarhuus), B roder af oven- 
ncevnte M ag . Peter Simonsen Aarhuus (N r. 19), var fodt i  
Halsted P. Laaland 1688, og deponerede 1706 tilU n i- 
versttrtet fra Nakflov Skole iimmatr. hiev derefter 
Hörer ved denne Skole, og tog i denne S t illin g  ^ 1712 
theoloaifl Attestats med Charakteren laue! ; blev 1721 
Sgp .  r Asperup og Roerslev i  Fyen. f  1755.

Sm l. Worms ?er. 1, V. Jmm. Barfod F. Geistl. 1. 44.
SS. Frederik Stodt, en S o n  af Frands Stodt, 

Sgp . i Horslunde p. Laaland (der findeS blandt Horerne 
i Odense Skole), var fodt 1693 i Stokkemarke, hvor Han­
Fader da var Capellan. Deponerede 1713 fra Nakflov 
Skole (im m atr.'/>, tog z 1716 theologifl Attestats in. c.» 
og tog samme Examen om igjen —  den forste, vm hvem 
jeg veed, at dette er Tilfceldet —  ,» 1717 d. Ul.; var

L



5 k I. Den lcrrde Skole i Rakffrw.

derpaa i nogle A a r Hörer ved Nakfkov Skole. og blev 
1720  Capcllan i Horslunde hos fin gamle Fader, hvem 
Han 1724 succederede. f  1738.

«- 1) 1721 Margrethe Hedevig A h l e f e l d ,  f  1731, 
D .  af C ay  Ahlefeld, Amtsforvalter ved Frederiksborg.

2) Dorothea I  e s  s e n , f. B  i l d s o e, Enke efter H r. 
HanS Jessen i Halsted, f  1731, og D .  af M ag.Lorents 
Bildsoe i Kjettingc. (See bl. Rectorer i Nysted). H un  c« 3, 
Succesor C lau s  Viinholt sdep. 1731 fra Helsingors og f  
„salig og fornoiet" 1745.

Lml. Rhode S .  230 (Ny Udg. 1. 172).

S L  Dessal (Vessalius) K a h l ,  f. « 1692 i  Nak- 
flov. Formod. Datterson af Vessal Henriksen Barthling, 
Fader til Hörer N r. 15; ^  1717 oancl. tlieol. o. e. og 
var da Hörer i Nakfkov Skole. '

S S  L a rs  Christian E i l s c h o u ,  f. fZ 1694 (efter 
Distinctionsprotocollen, eller 1695, efter BlochsManustript) 
i Odense, hvor Hans Fader Anders Lauritzen var Kjobmand, 
Hans M oder var Alhed M a r ia  Christiansd. Frits. Depo- 
nerede 1715 (immatr. fra Odense Skole, j ü 1718 
crmst. tkevl. d. ist. D a r  i  nogle A a r Hörer i Nakfkov 
Skole indtil Han 1723 b levSgp . i Rynke-ye ogRev-
ninge i Fyen. f  1764.

«> Catharine M u n d e l o v ,  f. i Jhlland. Deres S o n  
M a g .  Fredertk Christian E i l s c h o u ,  der dep. 1741 fra 
Odense Skole, omtales i W orm s Lex. 1,274 og hos Nye- 
rup S .  147.

SS. Rasm us R i n d o r p h ,  deponerede 1721 fra 
Nakfkov Skole stmmLtr. tog 1722 Baccalaureigraden 
ved Kbhvns. Univerfitet, og var da Hörer ved denne 
Skole.

SV. Jorgen H e i t m a n n  var Hörer her fra 1726—  
33, fee bl. Rectorer N r. 42.

SS. Je n s Petersen B o g v a d ,  f. K 1707 i Nysted 
p. Laaland, hvor Hans Fader M a g .  Peder B .  (der finde- 
bl. Horerne i Nykjobing p. F. N r. 41) varProvst og S gp .  
Deponerede 1727 fra Nakfkov Skole og blev kort efter 
Hörer i  denne Skoles Iste Lectie, i  hvilken S t illin g  Han 

1729.
Sm l. Lengnick. Person. Bidr. S  30. 3- Barfod K. C>. I.  10t 

»- 2.316.

Sv. P o o l R o  ge rt ,  f. 1702 i Nakfkov, hvor Hans 
Fader, P o u l Andersen Rogert, da var res. Capellan og
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tillige Sgp .  i lille Lojtofte. s  1706 (Rhode S .  132, ny 
Udg. S .  109), Hans M oder Jd a  Rostorph var en D atie r 
af Pastor H a n s  Rostorph, de rM de s ovenfor under N r. 13. 
H an  deponerede 1722 (ikke 1721) fra Nakskov Skole (immstr.

; blev 1728 3die Lectie Hörer i samme Skole; 1731 
canä. tkeol. Inuü.; fß 1732 pers. Capellan hos Jacob 
Ullitz, S g p .  sstd.; ^  1735 Sgp .  i Utterslev p. Laaland. 's

1749. H an  har efterladt et Manuskript over Halsted 
Am t paa Laaland, som fandtes i G rev ThottS B ib lio ­
thek. H an  led af Mclancholi.

«  1740 Coecilie Margrethe R h o d e ,  f. M ü l l e r ,  
Enke efter Consumtionsforvalter La rs Rhode i Nakskov. 
DereS S o n  Landsdommer D itlev Ludvig Rogert omtaleS 
i Nyerups Litt. Lex. S .  500.

Lm l Nhode S . 191— 2 (ny Udg. S .  163— 4). WormS og 
NyeriU'5 Litt. Ler. S .  500.

S « .  Frederik Bernt S u  h r,  f. 1709 eller 1708 
i Kjobelov p. Laaland, hvor Hans Fader M ag . B e rn t 
Su h r,  f. 1677, f  1745, var S g p .  H an s  M oder 
Christine Hornemann var en D .  af H an s  Hornemann, 
Kjobmand r Nestved. Deponerede 1727 fra Nakskov Skole 
limamtr. >,«>, forlod 1728 Kbhvn. paa G rund  af den 
störe Jldebrand; fra 1729— 31 var Han Iste Lectie H ö ­
rer i Nakskov Skole; reiste fiden igjen til Universitetet, 
stk P lad s paa Communitetet og infvrmerede hos Etats- 
raadinde Weise; 1735 cancl. tlreul. loud.; blev 1736 
pers. Cap. i Kjobelov hos Faderen, hvem Han § 1745 
succerede som Sgp . f  1767.

1) 1740 Abigael M a rie  Dorothea B r e n -
n ike,  f. M ö l l e r ,  D .  af Cancelliraad M ö lle r til O l -  
lingögaard og Enke efter Kjobmand Brennike i Nak­
skov. Deres S o n  N ie ls Rudolph Su h r,  see nedenfor 
N r. 38.

2) 1752 Anna  Elisabeth W ich  m a n n ,  f. 1732,
f  1767, 20de B a rn  af Berthe! W . til Engestofte, Kjob­
mand i Nykjobing p. F . , ch 1732 og B od il Cathrine 
From. Z 1707, ch 1760.

Lnil. Rhod« S  >82, ny Udg.S. 1<5— S Lengnick Fr>'i», Snh r  
sg Wichmann.

s > .  Anders Andersen K n i e ,  f. n 1705 i Kallund- 
borg, deponerede 1725 fra sin Fodebyes lcerde Skole 
jimmntr. blev derefter Hörer ved denne Skole, og 
leg i denne S tjllin g  ,°r 1735 theologisi Attestats ln. c.j.

s»
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S T  Jvchum Brockdorph S u h r ,  f. i Kjsbelov 
1710, va re n B ro d e r af ovennavnte Frederik Bem t S u h r  
(N r. 30). Deponerede 1730 fra Odense Skole (immatr. 
V )  og blev 3 A a r  efter overste Hörer ved denne Skole 
og tog i  dette Embede V  1739 theologisk Atte­
stats >ll. c.j; ^  1745 S g p .  i Herredskirke p. Laa- 
land; 1749 i Utterslev sstd. f  1767.

«  1) ß 1741 Johanne Clausdatter T o p p ,  der 6 
Uger efter Brylluppet fodte Ham en Datier, men selv s  
1746.

2) 2/  1746 Ccrcilte Margrethe Nielsdatter V a n d e l,  
-s- 1769.

Eml. Rhode S .  19L— 3 (ny Udg S . »164) Lengnick Fam 
Enhr. '

SS. C lau s  Le r c he ,  f. '/  1714 i Nakflov og alt- 
saa rim eligviis en celdre Broder af Rector Anders Lerche 
(bl. R . N r. 43), deponerede 1732 fra Nakflov Skole 
(immstr. x), blev derefter Hörer ved denne Skole og tog 
i  denne S t il l in g  1740 theologist Attestats ik. i'II», 
blev 1749 antaget som pers. Cap. hos Capellanen i Nak- 
fiov, H r. Jacob Borrebve, men dode pludselig Z s. A. 
(Rhode S .  110) eller > ' 1750 (Blochs Mflpt.)

S m l Rhode S  134 (ny Udg. U V , hvor hau nrigtigen lalde- 
HanS, men 119 Elans).

SS. Anders L e rc he ,  Hörer 1743— 56, fee bl. 
Rectorer N r. 43.

SS. Christian R o e r S l e v  blev Subrector, fee under 
Rector N r. 45.

SS. P o u l Petersen H e  he, f. 1731, blev ligeledeS 
Subrector, fee Rector N r. 45.

SV. Michael R a s m u s s e n ,  f. L 1743 i  Urne ved 
Nakflov, hvor Faderen Rasm us Madsen var HuuSmand. 
H a n  kom sättig og blottet for al Hjcrlp til Rector M a g . 
Kaasbol (bl. Rectorer N r. 45), der optog Ham i Skolen, 
og af hvem Han 1765 dimitteredeS til Univerfitetet 
iimmstr. «s«), 1766 blev Han Hörer i  2den Lectie i denne 
Skole, ? 1768 tog Han Baccalaureigraden, og blev s.A. 
Hörer i 3die Lectie; s s  1778 csucl. tkeol. a. c.; 1781
efter henved 16 A a r s  Skoletjeneste res. Cap. i Destenfiov 
og Kappel (kgl. efr. 1782, ord. ^  s. A .); 1798
S g p .  P. Bogoe, resignerede 1808. f  1810.

«  1) V  1783Dorthea  Sophie  B u s c h ,  d. <f 1754, 
h 1790, D .  af Peter Busch, dep. 1717 fra Roeskilde
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Skole, S g p .  i  Aallehave og M a rie  Juel. H im  fodte
Ham Sonnen  Jens Lassen Rasm ussen, f. 1785, f  

1826 som Professor i de osterlandske Sp ro g  ved Kbhvn». 
Universttet.

2) / , 1791 Charlotte Amalie S c h i e r n ,  f. i H aarS­
lev i Fyen, dobt V  1753, -s- 1806, D .  af H an s  Chri­
stian Schiern, dep. 1726 fra Odense, S g p .  i Halsted.

Sm l. Worm- (3.628) og Ryerup» Liit. Ler. 3- Barfod F. <8. 
«. SS— 7 og 333. Rkode, Nv M g . ,20 og S2S

SS. Nie ls Rudolph S u h r ,  f. '/  1747 i Kjobe- 
lov, hvor Hans Fader, der findes ovensor under N r. 30, 
var Sgp . Deponerede 1765 fra Nakfkov Skole «imwrtr. 
V ),  tog '§2 1766 Baccalaureigraden og blev Inspekteur 
paa Walkendorfs Collegium, 1768 canll. tkeol. lsull. 
B lev derpaa 3die Lectie Hörer i  Nakskov Sko le ; 1777 
res. Cap. i Nakskov og Branderslev p. Laaland; 1785 i 
Aallundborg; Z 1796 Sgp .  i Rudkjobing og Skrobelev og 
Provst i Nysted p. Langeland, f  V  1811.

Lovise F r i b o r g ,  f. ^  1763, -s- Z 1824.
Sm l. Rhode ny Udg. S .  112. Worms (3,760) og NyerupS Litt, 

-er. Ltirqnick Skamt. Suhr S  3.
SV. W i l h e l m i  ncrvnes 1769 og 1770 som Iste 

Lectiehorer ved Nakskov Skole (see Danm arks S p e il sor 
diSse Aar, S p . 401 og 408); det er formodentlig den Henrik 
Freden! W ilhelmi, der f  1808 , 56 A a r gl., som 
Cantor og Klokker i Nakfkov.

Sm l. Rhode ny Udg. S  112

4 0  D an ie l Christian P r i o r ,  f. s j  1769 i Rodby
р. Laaland, deponerede 1791 fra Nakfkov Skole (immrtr. 

laull.) ved hvilken Han ,»1792  blev Hörer; ß 1799 c. tk. n.
с. , 1800 hom. P r. k. ill., 1803 Sgp .  i Vuust i
Aalborg S t., ! 1804 i Hundstrup og Osterild, s ; 1822
ttllige i Hjardemaal, f  'ß  1833.

vr Anna  Jacobine B o r c h ,  dobt 1778 i Nakflov, 
f  K 1860 i N o rs  Prcestegd., D .  af Provst Andreas Borch, 
(der dep. 1750 fra Odense Gymn.), S gp .  i Nakfkov og 
Brandersle».

Sm l. 3. E. Bloch, F,en1k G. 1. 837— 1« og Rhode, Saal. 
Hist., nv Udg. ved Frii-, S  106.

41. Peter L y n g b y ,  s. 1778 i  Halsted p. Laa- 
land, hvor hanS Fader af samme N avn  var Forvalter; 
blev Diseipel i Nakfkov Skole, hvorfra Han 1796 dimitte- 
redes til Universttet <imm»tr. k. ill.); tog og sL
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1797 den philosophifle Examen med Charakteren l-mck., 
og '7  1803 theologifi Attestats <k. ill.»; i J a n u a r 
1804 blev Han ansat som Hörer ved denn« Skolr, men 
entlediges allerede tz 1807. f  ^  1808.

c» Karine F u g t ,  f  1837 i Kbhvn.
Cml. EngelSlofcS Anualer 180S. 1, 12.

4 L .  Andreas N a n n e s t a d ,  d. tf 1768 i Odense, 
S .  af v r. ttrent. N icolai Engelhardt Nannestad, Prof, 
og res. Cap. i Odense (see dl. vr. ttieol. N r. 84). D e -  
poncrede 1792 sra Odense Skole iimmatr. ,«,», blev der- 
efter Hörer ved Nakflov Skole, men entlebigedes ved Re ­
formen K 1807 i Naade; blev derefter Degn  paa Fanoe. 
t  18 . .

Eml. Teilmanns Stamtavle over Fam. Teitman» S .  Len-^ 
nick „Christopher Iensen Nannestad' .

4 S  Christian Balthasar Porth H o l s t , f. V  1778 
i Skjeleborg i Wissenberg S o g n  i Fyen, hvor Hans F a ­
der Andreas Holst (fiden Degn i Korup) da var Skole- 
lcerer, Hans M oder var Christiane Jensen. Drponerede 
1797 sra Odense Skole iimmstr. /, Isull.j, underkastede 
sig d. 1798 philosophifl og s. A. philologifi Exa ­
men, begge med tarnt., var derpaa i 3  A a r Huuslcerer 
hos Pastor Christen Barfoed i S t .  Jorgensgd.; og V  1802 
theologifi Embedsexamen med Udmoerkelse; Han proedi- 
kede for D im is  1805 l tarnt.»; ansattes Z 1807 som 
A d j u n c t  ved Nakflov M i d d e l s k o l e ;  H  1809 blev 
Han Catechet i Nakflov; ? ?  1816 Sgp . paa Femoe; s?, 
1823 i Stadager og N . Kirkebye p. F .; ^  1829 i Skjelby 
og Geddesbye sstd. f  ^  1830.

«  1808 M aren  v. Essen B a r f o e d ,  f. § 1 7 8 3
paa Stryno, (hvor hendes Fader ovenncrvnte Christen B a r ­
foed da var Sgp .), f  ^  1865 i Stege.

S m l Z. Bsrfvd g. Geistl. 1. 25Z-60.

4 4 .  H an s  Andreas B i l t z i n g ,  s. j  1780 i Chri- 
stiania, hvor Hans Fader var Kjobmand. Deponerede i 
Efteraaret 1797 fra Christiania Skole l i m m r r t r . i i .  ill.», 
tog 1798 philosophifl Examen (tr. i».) og Z 1804 
philologifl Examen in. e.»; 1807 caoct. tkeot.
Ii. ill.; z s. A. Adjunct ved Middelflolen i Nak­
flov; ^ >816 hom. Prove tarnt.; z 1820 Sgp .  i Aalsoe 
og Hoed i Aarhuus S t .  f  V  1853. E n  S o n  E m is  
August B .  deponerede 1835 sra Aarhuus Skole.
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n  Hanne Margrethe T h  e i sen ,  f. 1791, f  Z 
1864 i A g ri Prastegaard, D .  af Karver Theisen i  Nalflov.

Sm l. (rrrslews Kors. Ler. 1, 12!) og Suvpl. 1, 147.
4 S  Peter Georg B o h r ,  Adjunct her ved Skolen 

1810— 18 <see blandt Rectorer iRonne l.
4 «  Peter S a n d a l ,  f. 1789 i  M agleby paa 

M oen, S .  af Professor Henrik P au lin  Sanda l, f. - 1 7 5 1  
i So rup , f  1883, Sgp .  i Udby og O rsle v  i  S je l-  
land (sml. ErslewsForf.Lex. 3 ,7 — 9 og Supp l. 3, S .  8) og 
Sophie Laurtne Stalfest, f. 1754, f   ̂ 1827. Opt. 1806 i 
Helsingors Skole, hvorfra Han 1809 deponerede ved Kbhvns. 
Üniversitet «immatr. 18>0 oanä. pkil. og s.
A. cmxt. pkilos. k. i».; blev derpaa Huuslcerer, til Han 
V  1817 eonstitueredes som Lcerer ved denne Skole, ved 
hvilken Han dog kun forblev til Som meren s. A>, da Hans 
Constitution efter Hans Dnfle atter hcevedes; Han blev 
derpaa atter Huuslcerer paa forfljellige Steder, nedsatte 
fig 1827 som Jnstitutbesthrer i Roeskilde, hvor Han til- 
lige blev ansat som Assistent ved Sje llands Stiftsb ib lio­
thek. f  i Roeskilde ^  1854.

«> jZ 1828 Pallene Dorothea Henniga M a rie  
G j o r u p ,  f. i Kbh. 1799, D .  af den i NyerupS 
Litt. Lex. omtalte Grosserer Thom as Gjorup.

Eml. min Nekrolog over P. Sandal i Roeskilde Avis for 1854 
Nr. 144 (ogsaa scrrffilt aftrykt).

4 7  Mouritz Gotthold K r a g ,  f. 1794 i Gjel- 
sted i Fyen, hvor Hans Fader Christian K ra g , f. 1757 
sstd., dep. 1779 fra Kolding Skole, f  ^  1818, var 
S g p .;  Hans M oder Ju liane M a r ia  Bendixen, f. paaFjelle- 
bro § 1772, «> i Gjelsted fZ 1793, f  paa ChristianS­
lund ^  1856; dimitteredeS 18 >2 til Universttetet fra 
Nhborg loerde Skole img.); tog Z og 1813 den phi- 
lologifl-philosophifle Eram en med Udmcerkelse; >8>6 
eanä. tkeol. Imi'I.; s. A. hom. Prove (rxlmoäum 
Inud.) og s. A. eatechetifl Prove <Iauä.); blev 1817 
const. Lcerer i Nakflov og ^  1818 Adjunct sstd.;
1819 Sgp .  i Gjelsted og Rorup i Fyen, f  1864.

c« 1) i Nakflov 1819 M aren  D o r p h ,  f. iN a k -  
fiov j  1800, f  i Gjelsted 1824; D .  as Kjobmand i  
Nakflov H anS Trap  Dorph og Margrethe Reimer.

2) 1825 Ane Dorothea A l b i n u S .
Sml. ErSlewS Forf. Ler. 2, 53 — 4 Snppl. 2, 37— 8, Lengnick, 

Slamtavle over Kam Dorph S .  2.
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48. Joachim G o t i s c h e  eller Godske C l o d ,  
Lobt 1788 i Krogsbolle K. (Agerncrs» i Fycn, hvor 
Hans Fader H anS Adolph Clod, en Sonncson af M a g .  
Peter Clod, see bl. Reetorer i Helsingor Nr. 27, der fin- 
des paa Stam tavlen over Fam ilien Schröder hoS G ieS- 
fing II, 1, 224 (Tab. I )  og dep. 1779 fra Fredericia 
Skole, var S g p . ;  Hans M oder Dorothea Sophie D il-  
helmine v. Nutzhorn, dode som Enke iOdcnse. H an  op- 
toges 1800 i 2den Lectie i Odense Skole, hvorfra Han 
dep. 1809; tog Z og ^  1810 den philologist-philosophiske 
Examen Nauci.i; 1817 constitueredeS Han som Lcerer
ved Slagelse loerde Skole, hvilken Constitution atter hoe- 
vedes 1819, men ^  s. A. constitueredeS Han i Ad- 
junct K rag s  Sted  som Lcerer ved denne Skole, ved hvilken 
Han 1820 beskikkedes til Adjunct, et Embede, som Han 
bestyrede indtil Han ved Skolens Nedloeggelse 1839 blev 
sat paa Vartpenge. -f 1850 i Kbhvn.

n  1823 M ariane  G r o n l u n d ,  dobt 1792 i 
Dstofte p. Laaland, f  ? L  >845, D .  af res. Capellan H a n s  
Gronlund i Ostofte (der dep. >768 fra Odense Skole).

4 V .  Jens H o s t ,  f. >794 i Skeby i Fyen, hvor 
Hans Fader Peter Host, f. 1747 i Skeby, <der dep. 1765 
fra Odense Skole»; caad. tk. 1770, var Sgp ., Hans 
M oder var B irthe Christine Dyreborg. Optoges 7;, 
>806 i Odense Kathedralstole, hvor Han nod Stipendier, 
og hvorfra Han 1815dimitteredes til Universttetet lgodti; 
18>6 cancl. pkilos. laud.; constitueredeS >819 som 
Leerer ved Slagelse loerde Skole, soin Han 7 1820 atter 
forlod, da Han var constitueret som Lcerer ved Nakflov 
lcrrde Skole, ved hvilken Han V  1821 befkikkedeS til Ad­
junct, entl. 1822 »?>, og druknede ved Badning 1822. 
H an  var en ivrig, ikke ubegavet, Lcerer, men Hans H id- 
sighed gjorde Ham det undertiden vanfleligt at holde den 
fornodne O rden i ClaSsen.

Sm I. S  Veyei'. Eriudr. om Slcrgtn og Hfort. Tab. II.
S V .  Christian Frederik Ludvig P e t e r s e n ,  f. 

1785 paa Frederiksborg, hvor Hans Fader Peter Peter­
sen var kgl. Gärtner. Optoges s f 1797 i Metropolitan« 
skolen, fra hvilken Han 1805 dimitteredeS til Universttetet 
timmatr. /, uden Hoved - Character), Ullderkastede 
sig "  og 1806 den philologisk-philosophifle Examen
<>aud.) og 1814 cand. tlieol. laud., proedikede j  1827
for D im is  (Ilud.), og erholdt egregi« I. for den katechetiflr
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Prove; var 1815— 20  2den Lcerer ved Brondby Sem ina- 
rium, »7 1822 Adjunct ved Nakflov lcerde Sko le ;  ̂ 1829 
Sgp . i Seden og Aasum i Fyen, lordin. s. A.j, ent­
lediget f )  >849 paa G rund af Svagelighed, og flyttede 
derpaa til Roskilde, hvor Han dode >854.

SL. Laurits Wilhelm M o n r a d ,  f. >798 iK jo -  
benhavn, er en S o n  afConferentsraad, Gcneral-Postdirec- 
teur, 8tlc. af Db. Dav id  M on rad  l der ncrvnes hos GieSstng 
3, 210», f. V  (dobt ß) >763, f  1847, og Hustru 
C la ra  Jorgensen; kom i  sit 11 A a r  t det Schouboefle 
Institut og ved detteSOphor iBrendstrups og ».Westens 
Institut, hvorfra Han >8 >7 dimitteredes til Universttetet 
limmatr. fZ mg.); 1818 osrul. pliil. Iau6., ^  1822 
cuncl. tlu-al. I-mcl.; aflagde 1823 homiletifl og kate- 
chetifl Prove l>au<1 >, og blev 1822 Adjunct ved den 
lcrrde Skole i Nakflov, /  1826 Sgp .  iKarrebcrk i Sje ll.

183 > Sgp .  i Marvede og Hyllinge std.; 1832 til- 
lige Provst i O .  og D . Flakkcbjerg Hcrred, entlediget ^  
>836 efter Ansogning i Naade som Provst, og 1863 
efter Ansogning i Naade og med Pension som S g p .

1822 Elisabeth Margrethe F r i s e n b e r g ,  f. 
1801 i Kbhvn., j- Z 1864 i Frederiksberg, D .  af Kmrd. 
Erik Frisenborg og Cathrine Svitzer. Giessing 2,2,254.

Sml. Er-lews Forf. ker 2 301. ^LUppl. 2, 405— 6.

SS. Jens Rudolph Johannes B e r g ,  f. paa H o- 
vcdgaarden Skjoldemose i Fyen ^  1802, S .  a fP rop rie - 
tair k *  Christian Freden! Berg, f. paa Skovsboe i Fyen 
A 1773, j- paa Rodkilde 185l og Elisabeth Esm ith  
Hensler, f. § >776 p .S t .  Croix, v- S 1797, s  1851 
i Kbhvn. G ik forst i Nykjobing, senere <fra 18>5> i  
RoesNde Sko le ; deponerede >8>8 fra denne Skole limmatr.

med Udmcerkelsel, >819 canä. pdilos. I s r u l; sz  
1822 canö. tdeol. Isuä. oa ansattes strax efter som 
Hjcelpelcerer ved Roeskilde Kathedralflole; >826 Ad ­
junct ved den lcerde Sko le ' i  Nakflov; 8 l836Dicepastor 
i Sundby  paa Laaland; 1840 S g p .  paa Fejo; V  
1848 i Dannemarre og Tillidse paa Laaland, f  1857.

c« Anna  T h o r s e n ,  f. 180 ., j- 183 ., D .  af 
Landvcesenscommissair Christen Thorsen til Asserstrup, f. 
1770, f  1843 og 2den Hustru Christiane Frederikke 
Th. Engel, f. 1788, f  7 1856 p. Asserstrup.

2) 1840 Karen Catharine E n g e l,  f. z 1820, 1859



S6 I. Den lserde Skole i Nafskov.

i  M h v n .  efterladende 9  Born, D .  af en forhenvoerende 
Ajobmand i Nakfkov, senere Restaurateur sstd. og B ro -  
derdatter af Johannes Enge l, Stadslcrge i Nestved, f  
>845.

Sm l. Rhode Laalands Geistl., Ny M g .  ved Friis S . 139. 243. 
Ü91. ErSlewS Forf. Ler. Suppl. 1, 120— 1. L^ngnick „Familien 
Lange" S .  10

SS. C a rl Adolph H j o r t ,  f. ;? '8 0 2  i Kbhvn., 
S .  af Victor Christian Hjort, B iflop r Ribe, f. >765 
paa Gunderslevholm, f  ^  I8>8 ideponerede fra Odense 
S k . >783> og Hnstru M a rie  Pouline Sch iorring; depo- 
nerede 1821 fra Ribe Kathedralflole (imm. lauck), 1822 
eanä. pkilos. lauck ; blev derefter i nogle A a r Huuslcerer 
hoS B a ro n  Lovenskjold i Norge; f 1829 cancl. tkeol. k. 
N I.; tog 1830 hom. og katechetifl Prove ; blev 
1829 const. Lcrrer ved den lcerde Skole i Nakflov, sZ 
1833 Adjunct sstd.; entlediget ^  1838 fra 1839 at 
regne; 1841 const. Bestyrer af Realflolen i Nakflov; blev 
t  1847 O verlarer og Bestyrer af Realflolen i Vording- 
vorg. -f 1860.

«  1833 Gustavs Catharina E r i c  s on ,  f. 1792 
i  Stockholm, D .  af Skrader Sam ue l Ericson og Catha» 
rina Kjäderberg.

Sm l. Lhornp Progr 1830. S A  1837. S  3S. Vr«lew» Forf- 
L». 1. 664. Suppl. 1. 7S7-8 .

Folgende lille Stam tavle giver en Oversigt over 
Fam ilien H jo r t .

(Christen) H j o r t ,
v- Margrethe. Deres S o n :
Peder H j o r t ,  f. 1724 i Ba lle  M o lle  i Aarh. St.,  

Forpagter paa Gunderslevholm i S ja ll. ,  stden 
Herredsfoged i HtdS og Lysgaard Herreder t Aarh. 
S t .  f ? 1789 paa Clausholm.

1755 i Korup Prcestegd., Else H o l m ,  f.1731 
i  Korup Prastegd., f  1812 i  Forslev. 
D .  af Pastor Freden! Christian H o lm , (f. 1696, 
dep. 1717 fra Odense Skole, Sgp .  i Svanninge, 
-f 1742. (Sm l.  G iesfing Jubell. 3, 264 Tab.) 
og Elisabeth M a rie  Friborg. (Sm l.  Im m . B a r -  
fod, F. Geistl. 2, 40).

X. 1. Christian H j o r t ,  f. ^  1756 p .Aggersvo ld iSj.
Birkeskrivrr og Forvalter p. ForSlev og Fodbygd.,



senere Cancelliraad og Birkedommer, ophyggede 
Hjortholm. s  V  1835 p. Harrestedgd.

«> 1785 paa Dyrehovedgd. M a r ia  Anna
E g g e r s ,  f. 1763 paa Dyrehovedgaarden, 1° 
18 1817 vaa Petersdal ved Ferslev. D .  af Christian 
E gge rs tu Dyrehovedgaard og Taarnborg, f. ? 1719,
1- 1795 paa Dyrehovedgaard og Mette Sopbie
Björn, f. 1740 paa Lille Frederilslund ved 
Slagelse, f  1820 i Nestved. 
d. 1. Margrethe Sophie  H j o r t ,  f. Z 1788 paa 
Forslevgaard.

d. 2. Christiane Petrine H j o r t ,  f. I  1790.
d . 3. Peder H j o r t ,  f. jZ 1791, Cpt. og Gods- 

sorvalter paa Se lso  og Lnndholm.
Christence Charlotte K o e f o e d ,  f. "  1798, 

D .  af Biskop vr. tkeot. Conrad D an ie l Koefoed 
i  Ribe og forste Hustru Sophie Dorothea Fridsch.

Sm l. Lrngnick, Koefoed I, S .  2.

v. 1. Conrad Christian H j o r t ,  f. 8 1826.
c.2 . Christian H j o r t ,  f. 2  1829, f  1852, 

E lev paa Kunstalademiet. 
o.3. Sophie Dorothea H j o r t ,  f. ^  1832.

d. 4. Mette (Medea) Soph ie  H j o r t .  f. ^  1793, 
levede hoS Pastor C a rl Frederil Ehlers i  Laur- 
berg ved Randers.

d. 5. M arte  Margrethe H j o r t ,  f. V  1794 paa 
Hiortholm.

«> Forpagter Johan Peter Christensen i  S te r-  
rede, senere Krd. og Godsforvalter paaLedreborg, f. 
1798, 's z 1866. (B .)

d. 6. Christian Eggers H j o r t ,  f. 1799, Faste­
bonde.

«. M a r ia  N i e l S d a t t e r ,  f. 1791. 
e.1. Peter H j o r t ,  f. 1822. 
e. 2. HanS H j o r t ,  f. jK 1825, S lrader. 
o.3. Karen M a rie  H j o r t ,  f. jZ  1833.

2. Frederil Christian H j o r t ,  f. ^  1757, f  s. A .

^ .3 .  Margarethe H j o r t ,  f. 1758 paa AggerSvold, 
-f- ?  1794 i Kbhvn.

H. 4. Frederil Christian H j o r t ,  f. V  1760 paa 
Gnnderslevhvlm, dep. 1778 fra V iborg S lo le , 1779

tlt. H-rer» cg Adjuncter. 27
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e. pkNos., 1786 crmd. 1k. v. e.; f  1789 Sgp . 
i Hyllested og R o sm u s i Aarh. S t.,  j  z 1820.

Em l Worm- L. 3,34l. N»rruv- S .  253, Er-Irw- Forf. 
r»r. 1. 658— '». Suvi'l. 1. 7SS.

v- 1789 Karen B a g g e ,  dobt 'Z  1758 i Holme, 
f  "  1846 i Hyllested, D .  af R a sm us Bagge, 
(der dep. 1730 priv.. immatr. -/), 1749 S gp .
i Holme og Tranberg i Aarh. S t., f  1789. w 
1749 i Aarhuus Mette Cathrine Krogsgaard.

L. 1. R a sm us Peter H j o r t ,  f. V  1789, M aler, 
f  sor 1811.

d .2. Frederik H j o r t ,  f. 1790, Skoleholder i 
Hyllested.

d.3. N  H o lm  H j o r t ,  f. 1791. 
d .4. E lise Trine H j o r t ,  f. 1793. 
t».5. Lovise Theodora Petrine H j o r t ,  f. 1800.

c« Peder W o r m ,  s. 1788 i Bordingborg, 
dep. >807 fra Dordingborg Skole, , >8>3 c. tk. 
I-, >830 S g p .  i Hyllested og Ro sm us i Aarh.
S t., 1838 i  Christrup og Hornbek i s. S . ,  j  

>865.
Lml, Er-Ikw- K k, 3, «>3— <.

^. 5. Elisabeth Diderica H j o r t ,  f. V  1702 paa 
Gunderslovholm, j  1836 i Bergen.

<x> . . . N icolai L a m b r e c h t ,  f. i Kbhvn., 
Stiftsrevisor i  Bergen.

^ .6 .  Charlotte Amalie H j o r t ,  f. 1762 paa G u n ­
derslovholm, j  i Köngens Lyngby V  >828.

«  ^  1789 Proprietair Jorgen Christian de 
L i n d e  til C lausholm , f. ,z 1750, j  1814.

Sm l. Lenqnick Cbristen L-nde S .  4.
^ .7 .  V ictor Christian H j o r t ,  f. sK 1765 paa G u n ­

derslovholm, dep. 1783 fra Odense Skole, 1784 
canll. pk. 1>. III., 1788 onnll. tkeol. Inull., K 
1791 res. Cap. i Taarnby, Z 1796 2deN, 1797 
Iste res. Cap. ved Holmens K irle ; 1804 S g p .  
sstd. og Provst ved HolmenS Provsti, 1811 k * ;  
V  s. Ä .  B iflop  i Ribe St., j  V  1818.

Sm l. ErSlews Forf. krr. 1. 659— 60 oq Supvl. 1. 809.
<» 1 7 9 2 iK bh . M a rie  Pouline S c h i o r r i n g ,

s. 1775, 1- i Kbhvn. V  1848, D .  af N ie ls  
Schiorring, kgl. Kammermusikus, dobt Z 1743, j- 
Z 1798 i  Kbhvn., og Mette M a rie  Rose, dobt V



1745 i'Kbhvn., -j- 1819 s. S t., D .  af kgl.
Skuespiller Christopher P a u lli Rose.

8 . 1. Peder H j o r t ,  f. V  1793 i Taarnby, dep. 
1811 fra Kbhvns. Kathedralflole, 1812 can6. pti. 
(udm ); 1817— 21 udenlands, 1818 v r.  pkil. t 
Halle, ^  1822 Lector i tydst S p ro g  og Litter. 
ved So ro  Akademi; 1840 II* ,  1849 Vart-
penge med Titel af Prof. (R . 4  Cl. N r. 3).
Suu. krslews Forf. Ler. 1, L61— Z og Suppt- 1, 802—07.

V  1822 O liv ia  Catharine R a s b e c h ,  f. 
1796 i Kbhvn., f  Z 1849 i S o ro ,  D .  af O le  
Lyche v. Rasbech, Capitain ved Marine-Reg., f. V  
1762, s  V  1806 og S ig r id  Koh l, f. V  1777 i  
Kbhvn., f  s. S t .  >846. 

c. 1. Johan Christian Lykke H j o r t ,  f. ? ?  1823 i  
So ro , >846 cst.i Toldfaget, j  1850 Toldassistent i 
Flensborg, afflediget >864.

«> 185 > Sophie  M a rie  Josephine v. K o s s ,
s. ? f 1824 i Kbhvn., D .  af Kammerassessor og 
Toldforvalter paa Pelvorm  H an s  Joachim v. 
Koss, f. 1789, f  >827 og Karen M a r ia  A n ­
dersen, f. V ' >805 paa Frederiksvoerk.
<1. 1. H an s S igfred  Peder Lykke H j o r t ,  f. 

1852, j- j ß >863 i Flensborg.
6.2. Lovise M a rie  Sophie  H j o r t ,  f. ^  1854 i 

Flensborg.
6.3. So p h u s Christian M o ru s  H j o r t ,  f. K >856 
i Flensborg.

v. 2. M a rie  Pouline H j o r t ,  f. 1825, lever i  
Boston i Amerika.

o.3. Frederik H j o r t ,  f. 1827 i S o ro ,  depo- 
nerede 1847 i So ro , 1855 orm6. jur. Iau6., k. i» .; 
sZ 1856 Copist i Politiretten, >j >857 Fuldm., 

>863 Pvlitiasststent i Kbhvn.
e .4. Mette Louise Christiane FrederikkeH jort, f.

1829, boer i Kbhvn. (Lwrerinde hos Fr. Zahle). 
c.5. Mathilde Albertine H j o r t ,  f. ^ '1 8 3 1 ,  f  

184 .
e .6. Anna  Elisabeth H j o r t ,  f. 1833, Lcerer- 
inde i Froken Zahle- Institut, 

e. 7. S ig u rd  H  j o r t ,  f. h 1838. Grosserer i Kbhvn. 
». 2. Rieoline M a r ia  H j  o rt ,  f. z 1796, -s- ? z  1838. 

»  1824 Joban Peter Koch. f. V  1794,

IH. Hsrer« sg Ndjunctrr. ZA
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dep. 1814 fra Ribe S lo le, ? 1824 can6. lkenl. 
Iuu6 ., >z 1824 S g p .  til Bester Nykirke og Faa- 
borg i Ribe S t., 1837 til Sneum  og Tjcrreborg 
i s. S t., '/  1850 i Astrup, Rostrup og Sto re  
Arden, B io. S t., f  1862. ( S .  af Pastor M i ­
chael Koch, der dep. 1778 fra Ribe).
Sml O. Nielsen,S'adst. Hened. L.63. Lengnick, Drorsen 

og Michael Koch.
v .  3. N ie ls Schiorring H j o r t ,  f. 1798 i Kbh., 

dep. 1816 fraRibe Skole, 1817 ck>n6 pkilos. (udm.), 
1821 oan6. tksol. >a»6.; >818L«rer vedKbhvns. 

Borgerdydsskole, 1821 Adjunct ved Ribe Skole,
Z 1827 S g p .  i B ro rup  vg Lindkund i  Ribe, V  
1835 i Tommerup i S j.,  f  Z 1842.

Sm l. ErstewS Forf. ker. I, 663— 4. Suppl. 1. 802.
n  Z 1822 Karen Cathrine L i n d ,  s. 7̂  1798 

i Kbhvn., f  ^  1849 sstd., D .  af JustitSraad, Bank­
administrator Jens M ath ia s Lind og Anna  M arie  
Nimb.

c. 1. Victor Christian H j o r t ,  f. ^  1823Forpag- 
ter paa Melbygaard ved Lerchenborg.

«  ,'r 1851 i Sva lle rup  Em ilie Henriette 
O s t e r m a n n , f .  >83> ,D .a fH en rik  Christophe! 
Ostermann, Kjobmand iKa llundborg, f. ^  1805 
og Louise Em ilie Schou, f. 1807, (D . af 
Brauddir. Jorgen ' Ludvig Schou).
6. 1. Karen Kathrine Lind H j o r t ,  f . 1853 paa 

Lerchenborg.
6. 2 . Louise Em ilie  H j o r t ,  f. 1854 paa 

Lerchenborg.
6.3. N ie ls Schiorring H j o r t ,  f. ?  1857 paa 

Lerchenborg., f  Z s. A.
6.4. M a r ie  Sophie  H j o r t ,  f. "  1860 paa 

Lerchenborg.
6.5. Henrik Christophe! H j o r t ,  f. 1864 pna 

Melbygd.
6. 6. A n eH en r ik keH jo rt, f . ? z i 8 6 5  paa Melbygd. 

c. 2. Je n s M a th ia s  Lind H j  0 r t , f. 1824 i Ribe,
1839 optagen i Metropolitan-Skolen, hvorfra Han 
deponerede 1842 (udm.), V  og 1843 csn6. pkil. 
(udm.), 1848 can6. tkeol. Isu6., 1850
Under- og V  1852 Overlcerer ved SortatenS 
Drengrflole, 1854 Protokolforer og Secretair ved
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Commissionen for KirkeforfatningenS O rd n in g ; 
Z 1859 res. Cap. i Kolding, ^  1860 Hovedprast 
i Tender og Provst i Tender Provsti, >864 afsat 
af den tvdfle Reg., s. A. entled. af den danfte 
Reg., 1865 Sgp . i Elmelunde paa M oen.

Sm l. CrSlewS Fvrf. Ler., Suppl. 1, 798— 801.

«- 1853 C lara  Dorothea S c h o n ,  f. '5"
1824 i Kbhvn., D .  af Justitsraad Laurits Chri­
stian Schon, Hovedbogholder i Nationalbanken og 
Elisabeth Lind.
4.1. Elisabeth H j o r t ,  f. 7 1856 i Kbhvn.
4.2. N ie ls H j o r t ,  f. V  1857 i Kbhvn.
4.3. C lara H j o r t ,  f. jz 1859 i Kolding.

c 3. Henrik Anton De llner H j o r t ,  f. jL 1825, 
V  1826.

c .4. Anna M a rie  Pouline H j o r t ,  f. j s  1826, 
boer i  Kbhvn.

c. 5. Caroline Gustavs H j o r t ,  f. j Z 1828. <5B.> 
«- jsi 1855 i Jerslev K. Provst N ie ls Wrigsted 

H n n d e r n p ,  f. >811, dep. I8 3 l priv. (k. ill.), 
1832 can4. pkil. Ir>u4.; 1837 og § 1838 crm4.
tlikol. k. >11., 1836 hom. og kat. P r.  I. I., V
1839 pers.Cap. i Jerslev og V . Bronderslev, Aalb. 
S t., 1852 Sgp . i V . og L). Vandet, Aalbg. S t . ,  
2,' >865 tillige Provst i Heüerslev og Hundborg 
H. Aalbg. S t .  Boer i Agerholm. 

c. 6. Bernth Christoph WilkenS Lind H j o r t ,  f. 
Z 1830 i Proestekjer Prcrstegd., opt. 1842 i  
Metropolitanflolen, hvorfra Han deponerede 1848 
(IsteChar.), j ;  1849 can4. pkilos. (IsteChar.), 
1854c. tk. Iau4., 1857 cst. Leerer ved OdenseSkole,
V  >858Adjunct s. std.; tz 1859 Sgp .  i Lyksborg, 

1863 ved S t .  M ichaelis K. r B ye n  S le sv ig ,  
1864 asflediget, 1866 res. Cap. i Fredensborg.

«> 1857 i Kbhvn., Anna  Mathilde Soph ie
J a c o b s e n ,  f. V  1833 i Kbhvn., D .  af Vilh. 
Christian Jacobsen, Galanterihandler i Kbhvn. og 
Hustru Ju lie  Vilhelmine M a rie  Nansen.
4.1. M a r ia  H j o r t ,  f. fZ 1859 paa Lyksborg.
4.2.  Vilhelm  H j o r t ,  f. V  >861 paa Lyksborg.
4.3 . N ielS H j o r t ,  f. Z 1862 paa Lyksborg.
4.4. Karen H j o r t ,  f. 1864 i S le sv ig .
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e. 7. Christiane Kirstine H j o r t ,  f. f 1938. 
c. 8. Peder H j o r t ,  f. , js 1835, lever i Amerika, 

v .  4. Siegfred Christian Frederik H j o r t ,  f . "  1800 
i  Kbhvn., dep. 1820 fra Ribe Skole, 1821 ca»d. 
pkil: laud., j?! 1827 og s. A. cand.jur laud. 
k. ill.; 1831 Birkedommer og Skriver iH a ls -
ncrs og Frederiksvark; 1846 Herredssoged i
Love Herred; 1851 v. Cancelliraad; ^  1864
asgik fra j som Justitsraad.

Linl. Ei-a ea'ö F n. Ver Snppl. 1. 808.
n  'r '  1832 i Se ls s  K. Frederikke Elise Armgarte 

B u d d e ,  f. ^  1806 i Christiania, D .  af Overkrigs- 
commissair, siden Justitsraad og Birkommer Peter 
Budde og Anna Catharine Pau line Pauelsen (D .  
af Prof. Pauelsen paa Fcederiksvcerk.i 

c. 1. Victor Christian H j o r t ,  f. 1833, de- 
ponerede 1852 i S o ro  Skole, 1860 cand. .jur. 
l. k. i»., B y -  og Herredsfuldmcegtig i Store He- 
dinge.

v. 2. Petrea H j o r t ,  f. h 1835. 
c . 3. H an s  Peter C a rl Ernst Vilhelm  H j o r t ,

f. s ?  1836, f  ß 1864. Faldt som Reserveos- 
ficver i S lage t ved Ovcrselk (Landmand). 

e. 4. Anna  M a r ia  Pau line H j o r t ,  f. H 1837, 
c« '§ 1861 C a rl V iggo Gotzsche, f. V  1833 
i Finderup, dep. 1849 fra Slagelse Skole, 
1855 cand. tk. laud., 1861 Catechet ved 
Trinitatis K. i Fredericia.
Sm I. mineEflerstluinqer omDimittenderfra ElagelseSkolt 

C. 142.
o.5. Christine Noe Tang H j o r t ,  f. ^  1838. 
c. 6. Valdemar Christian August H j o r t ,  f. 

1840, Handelscommis i Hamborg, 
c. 7. Peder M a n d ru p T u x e n H jo r t ,  f. 1842, 

Seminarist.
e .8. E m il Lautrup H j o r t ,  f. Z 1843, Han­
delscommis i Slagelse.

v . 5. C a rl Adolph H j o r t ,  f. ? ?  1802 i  Kbhvn., 
dep. 1821 fra Ribe Skole (>.), 1822 e. pk. I., 

1830 «. tk. k. ill., , 1829 const. Larer i Nak- 
flov, sZ 1833 Adjunct sstd., entlediget ^  1838; 
j  1847 Overloerer og Bestyrer af Realflolen t 
Lordingborg, f  1860. ^

Lm l ErSlewS Forf. Ler 1, 06S oz Suppl 1, 7S7— b
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v- 1833 Gustava Catharina E r i c s o n ,  f. "  
1792 i  Stockholm, D .  af Skrceder Sam ue l Erie- 
son og Catharina Kjäderberg. 

c. 1. M a r ia  Pau line H j o r t ,  f. "  1832, ugift. 
v. 6. Nanna Pauline Am alie H j o r t ,  fodt (d. 

'«") 1805.
1834 Christen Noe T  a ng, f. ^  1801, dep. 1821 

fra Ribe Skole <udm.), 1822 e. pk. (udm.); V  
1826 cancl. jur. lauä. Inuck.; "  1833 Cancellist, 

^836 Cancellisecretair, ß 1839 surn. og 
1847 virkelig Assessor ved Landsoverretten i D i-  
borg, ^  1852 Justitsraad; js 1859 Justitiarius; 
/s 1860 k *.  <S. af Krd. N ie ls Kjoer Tang, f. 1767, 
n  1797, j- 1814, til N . Vosborg, og M a r ia  C a ­
therine Meinert, f. ! ?  1776 p. Christianshavu, 4 

1855 p. N . Vosborg, der n  2) Conrad D a ­
niel K o f o d ,  Bifkop i Ribe, f. ^  1763 i  Kbhvn., 
1783 Student priv., 's ^  1831.

Sm l. Leugnick  ̂ G. Iacobsen, S .  2.
v. 7. H a n s  Sm ith  H j o r t ,  f. ^  1807 i Kbhvn., 

deponerede 1825 fra Ribe Skole, lauck.; 1826 c. 
pt>. l., Hofmester hos B a ron  Se lbh  i  H aag ; 
reiste siden til Christiania, hvor Han bestyrede et 
Pige-Jnstitut, som nedlagdes 1838; s. A. Leerer 
ved M ö lle rs  In stitu t; 1846 Leerer ved N issens 
Latin- og Realflole. f  Z 1864 i Kbhvn.

Sm l. GrslewS Forf. Ler. 1, 664 og Suppl. 1, 798. Norff 
Forf. Ler. 283— 4.

«> Sophie  Charlotte Margrethe K a r s t a d t ,  f. 
1801, sep. 1839, D .  af Consistorialraad 

Johan  Heinrich Karstadt, Prcest i Sterleh i Lauen­
borg og Johanne Dorothea Clausen, 

c. 1. Johannes Sm ith  H j o r t ,  f. ^  1838. 
v. 8. Jens M a th ia s Lind H j o r t ,  f. <d. s.',) 1810 

i Kbhvn., dep. 1828 fra Ribe Skole, lauck., >829 
e. ptr. lauä., 1839 ennck. tkovl. n. c., -j- 
1847 i Randrup.

V. 9. Vilhelm  Billeschov H j o r t ,  f. "  1813 i Ribe, 
dep. 1830 fra Ribe Skole (Isuck.), 1831 canck. 
pkit. <udm ), ^  1835 eanck. jur. I. I., ^  1842 
Fuldmergtig under Generalpostdirectionens danske 
Secretariat, 1847 k .  af V., 1343 Post-
secretair og Contoirchef, "  1852 const. Postin-

r
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speeteur for S le sv ig  og Dstisterne, Z >852 k .  
8t. 0., s. A. Justitsraad, 1853 Postinspec- 
teur, ^  s. A. Folkethingsmand,; 1856 k *  1857 
Committeret i Generalpostdirect., 1862 Etats- 
raad (3. C l. N r. 9.). Ugift.

Sm l. I'r. Lar/oä, I)an8lL irixsäa^sksl., 8. 262-63.
^.8. Siegfred Frederich Christian H j o r t ,  f. jZ 

1765, Tvillingbroder til V ictor Chr., f  1765 
paa Gunderslevholm.

^ .9 .  B irg itte H j o r t ,  f. 1769 paaSogaa rd  (som 
Faderen da ejede), levede hos sin Cousine, Jfr. 
Artest i Forslev, f  1855 i  Forslev.
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II. Den tcerde 5kote i Nysted.

>. -kectorer.
Rectorrcrkken er tagen efter Tknra (v»1v. 8ck,. »p), supvleret efter 

FriiS'S Uda. af RhodeS -aal- Hist., hvortil Imm . Darfod har leveret 
Didrag. Iovrigt har jeg ogsaa asbenyttet et i Rysted vcrrende M a -  
nuffript over denne Skole, i hvilket der tillige rurvneS 12 Hsrere.

> E ile r Ottesen B a n g ,  f. 1553 i Bogense, var 
1578 Rector og Capellan i Nysted, men blev sammeAar 
afsat paa G rund af sit S la g sm aa l i Kirken med Prcrsten 
H r. Soren, hvem Han endog stak med en Kniv, fordi Han 
bebrejdede Ham Hans Drukkenfkab. B le v  dog derefter K a ­
pellan i M iddelfart og 1584 Sgp .  i  Asperup og Roers­
lev i Fyen, hvor Han 's 1619.

S m l GjeSstug III,  175 (der ingen PladS kan anvise Ham paa 
Stamtavlen over Farn Dang), Rhode, S .  477, Friis, S .  38S.

2  H an s Nielsen W i i n g a a r d ,  fodt i Khhvn., 
var Rector i Nysted fra 1578—  1587, da Han blev
Capellan i Rodbv; 1590 Sgp .  i Ryde paa Laaland, 
hvor Han f  1631 (?).

Sm l. Rhode, ny Udg. af Friis S .  389.
S .............Jensen T u x e n ,  var Rector her A a r

1600, og var Farbroder til Erik Andersen T u x e n ,  der 
findes blandt Rectorer i Svendborg N r. 8.

Sm l. FriiS, S .  389. Kirkehistor. Sämling. 2. Dd. 1854, S .  
19V.

4 .  N ie ls Jensen S t a u r e h y ,  f. 1594, var Rec­
tor her fra 1618— 20, derefter Capellan sstd. til 1627, da 
Hans S p o r  tabes.

Sm l. FriiS, S .  382. 369.
5 .  Christen Ebbesen L e m v i g ,  f. 1598, var 

Rector i Nysted fra 1620— 27, derefter res. Capellan 
sstd. (ord. 1627) til 1631, da Hans S p o r  forsvinder.

Sm l. Frii-, S .  382. 89. Varfvd, F. Geist!. 1,242 Not. 2.
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v  M a d S  Hansen P r i p ,  en S o n  af H anS P o -  
velsen, S g p .  i Skjclby og Gjedesby p. F., deponerede 
1624  fra Roeskilde limmätr. men kaldes der M a ­
thias Joh. Oetroverus o: Getzoer, ligesom Hans Broder 
P v u l  Hansen Gehör (eller P n p )  der findes bl. Horerne 
i Nykjöbing p. F. B a r  Rector i Nysted fra 1627— 31, da Han 
nedlaade Rectoratet, rimeligviis for at hjelpe sin Fader, hvis 
M edyener og Successor Han blev 1638 (ord. sß) og 
1644 ved Faderens D o d  S g p .  i Skjelby; 1668 fit 
Han kgl. Tilladelse til at afstaae stt Embede til fin S v i -  
gerson Jens Lauritzen B ruun . Se lve  Afstaaelsen er da- 
teret s. A. H an  -f 1669.

Sml. Barfod F. Geistl. 1. 242. Friis, L«al. S8S. Falster 89.
V. Augustinus H a n s e n ,  f. 1610 i  Norge. M u ­

tigen den Augustinus Hansen, der dep. 1629 fra So ro , 
endfljondt Han der siges at v«re sraBoeSlunde i Sjell., 
dar Rector her 1631, og underftrev Rectoreden den 15. 
J u l i  s. A.

Sm l. Friis. « . 3SS. Barfod F. Geistl. 1. 242. Rot. 2.
8  Peder Rasm ussen R u d ,  f. 1605, deponerede 

w a a s l e e  1627 (immatr. Petr. E ra sm i Hafn.) uden 
nsermere Betegnelse af Skolen. E n  anden Peter R a s ­
mussen deponerede 1630 privat (immatr. 1). B a r  forst 
Rector, blev 1633 res. Capellan sstd., 1645 Sgp .  i  O . 
U lslev p. Laaland, hvor Han s  1673. H a n s  D atie r 
Margrethe ^  Zacharias Danchel, S g p .  i  O .  U lslev (der 
findes blandt Dim itt. fra Slagelse Skole 1664.)

Sm l. FriiS, S .  382. 438. I'tnir» vsilv. 8ek. Lp.
V .  So ren  Jensen T o r n o  (lo rnov in s), hvis D e ­

posits jeg ikke har kunnet finde, var Rector ved denne 
Skole 1640— 46.

Sm l. Friis, S .  389.
I « .  Jacob Christensen L a a l a n d ,  f. 1618, depo­

nerede vistnok 1641 fra Slagelse Sko le ; blev z 1646 
Rector i Nysted og tillige res. Capellan sstd. (ord. Z s. 
A.) D a r  her til 1650, blev derefter Sgp .  i Slem m inae 
og Fjelde (men kaldes der Jac. Christensen B o u  de l in ) ,  
-f 1681.

Sm l. rimr» v. sed. Lp. Rhode S .  475. FriiS, S .  382. 38S. 
4l1.

H>. Knud Christensen B r u u n ,  f. 16 . . ,  de­
ponerede. uvist naar, og hvorfra; blev V  1650 Rec­
tor i Nysted, men allerede s. A. ordin. Sgp .  i Rodby
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og Ringsebolle, 1668 blev hak tillige Provst i Fuglse 
Herred. f  1681.

Sm l. Krüe, G  389. 499.
I S  M a d s  Jacobsen Lerche,  S .  af M ad s  Lerche, 

Borgemester i Nysted og Zidsel Knudsdatter, var fodt 1623, 
deponerede 1743 f. S o ro  Skole i Kbhvn. (immatr. 
blev 1650 Rector i Nysted, 1654 Capellan og s. A. Sgp .  i  
Landet og Aagebv p. Laaland, f  1679. H an  flal have vceret 
af overordentlig Stsrrelse og Forlighed, ncesten 31 Alen 
A len  hoj og 3  A len om Livet.

«- Elisabeth. Deres Datie r Zidsel var gift med H ans 
Clausen Cassel i Stokkemarke og Karen, f  1742, n S u c -  
cessor H a n s  M u le .

Sm l. Lenqilick „Mads Lerche". FriiS. S -  286-^87. 389.
IS. R a sm us Sim onsen A l r  o e, f. 1627, depone­

rede .......................... ; blev 1654 Rector i  Nysted,
1660 S g p .  i  Kjettinge paa Laaland, f  1664.

S m l FriiS, S  390. 396.
1 4 .  Christen Mortensen N a k s k  o v,  f. 1634 i Nak- 

flov, deponerede 1655 fra Odense Skole (immatr. D ,  
1660 Rector i Nysted, 1666 Capellan sstd., 1670 adjun- 
geret og succederende S g p .  i HerritSlev og Breyninge p. 
Laaland, hvor Han f  1679 eller 1680.

Sm l. Frii«, S .  382. 390 393.
1 5 ....Lauritz Pedersen H v a s ,  f. 16 , depo­

nerede  .. var Rector her fra
1666— 70.

Sm l. FriiS, S .  390.

> S .  P o u l Nielsen D a n c h e l ,  fodt i Nakflo», de­
ponerede 1664 fra Slagelse Skole, 1668 Bacc., var Rec­
tor her fra 1670 til 1682, da Han blev Rector i Nak- 
flov. See  bl. Rectorer der N r. 36.

17. Lauritz P e d e r s e n ,  deponerede 1667 sra M e -  
tropolitanflolen, var 1671 Hörer ved denne Skole, blev 
1682 Rector sstd. f  1686.

Karen P e d e r s d a t t e r .  H u n  2, 1689, Chri­
sten Jacobsen, der findes nedenfor bl. Horerne N r. 4.

Sm l. FriiS, S .  390.

18. O lu f  B ü t z o w ,  f. i Frederiksborg, hvor Hans 
Fader Jochum Bützow var Skrcrder. Deponerede 1685 
sra Kjoge (ikke Frederiksborg) Skole; blev Rector her 
(1687?) og s. A. Hospitalsprcest i Kolbing, f  1708.



vr 1689 Margrethe B e r t e l s d a t t e r ,  Enke efter 
Formanden i Kolding N ie ls Petcrsen W rad  (Vrede).

Sm l. <8je«finq II. 2,132 Tab.. Fyhn, Gttrrr. omKolting, S .  174.
I V  O lu f  Jensen L u n d ,  deponerede vistnok 1681 

privat (immatr. ^  tilligemed Broderen H an s Jensen 
L u n d ,  der 1697 blev res. Cap. ved Holmens K. i Kbhn. 
og 1698 i dette Embede tog Magistergraden i Kbhvn.). 
O m  det er denne Lund, der siges 1688 at have voeret H ö ­
rer i Nakflov <see bl. Horerne der N r. 11) er uvist. 
Rector her 1688— 91, da Han blev offentlig Sagfo rer 
<in koro pvütico cansarum patronus eose maluit) e l l e r  
ester anden Angivelse Consumtionsforpagter i Nysted.

v, z 1690 Mette v. W e s t e n ,  D .  af M a th ia s  v. 
Westen, Borgemester i Nysted, f. 1613, f  1679 og 
2den Hustru Sidse l Lerche, 1641, -s 1670.

Sm '. Lengnick, Stamt. over Familien v. Westen S .  4 og MadS 
Lerche- S .  2. FriiS 390.

L 0  M ag . Lorentz Christophersen B i l d  soe, f. 
1666 i Slagelse, hvor Faderen Christophe! Bildsoe var 
Handelsmand og Raadmand. Fo r Han begyndte at stu- 
dere stod Han 3 A a r  i Handelslcrre i Flensborg. I  U n i- 
versitetsmatriklen har jeg forgjoeves sogt Ham, hvis Han 
ikke skjules under Navnet Lauritz C h ristophersenM o lle r, 
der 1683 deponerede fra Slagelse Skole. H a n  blev 
A lum nus paa Valkendorphs Collegium og 1691 Rector 
i Nysted (kgl. cfr. A s. A.), blev 1699 Medtjener hos 
Gecrt Eriksen Bremer, Sgp .  i Kjettinge og Bregninge 
p. Laaland, hvem Han 1705 succederede som S g p .  f  
Nytaarsdag 1736.

1706 Anna  Sophie  L u n d t ,  f. 16 . ., f  ^  
1749, D .  af M ag . O lu f  Lundt, S g p .  i  Voeggerlose 
A f deres B o rn  omtales P o u l M a th ia s  Bildsoe bl. vr. 
tk. N r. 73 og deres Datie r Sophie  Amalie crgtede vr. 
)ur. Peter Koefod Ancher (N r. 15).

Eml. FriiS L . 38V. 387. krnguick Pers. Didrag 2- 1. S.61. 
I .  Barfod, K «eiitt.. I. 268.

L I  D an ie l Valentinsen E r n s t ,  f. 1673 i O s -  
tofte p. Laaland, hvor Hans Fader Valentin Carstensen, 
f. 1642, dep. 1660 i S o ro  fra Nykjobing, f  1695, 
var S g p .  H an s  M oder var Formandens Enke E l i ­
sabeth Lundt. H an  deponerede . . . . . .  , blev
1700 Rector i Nysted; 18 1712 blev her kaldet af 
Soster Lerche til res. Capellan i Ostofte; maatte

1. Rectorer. Zg
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(derfor underkaste stg theologifl Attestats) ved hv il- 
ken Examen Han ^  1713 erklcrredes imm sturus; men 
j  s. A . opnaaede Charakteren <n. e.), og erholdt derpaa 
Z s. A. kgl. Confirmation paa dette Embede, s  1721.

c« Ellene Johanne R h  o ld ,  f. V  1685, s- 1730, 
D .  as Albert Pedersen Rhold, S g p .  i  Nysted og Karen 
Lerche, s. 1666, «  V  1683.

S m l Frii« S .  575 »z 578. k eng nick. Prrs. Didr. 2- M .  59- 
MadS Lerche, 3die Udg.

L L  N ie ls S o l l e ,  f. 1680 i  Wroeskjobing, hvor 
Hans Fader Peder Nielsen S o lle  var Sgp ., deponerede 
V  1698 fra Odense Gymnas. (M o. S^IIenius), V  1793 
canä. tdevl. (indskreven 1709 v. c ), K 1703 hom. 
P r .  n. 0., blev 1704 In form ator hos Provst C h r i­
sten H o lm  i  V igerSlev, 1709 Hörer i  Nysted, 1714 
Rector sstd. <kgl. Confirmation paa B iflop C h r .M u n s 's  B e ­
stalling 5 1715), / r 1722 S g p .  p. Baago, s- 1751. 
„H an  var en dygtig M and , baade som Skolemand og 
Praest, men Hans H n u sliv  var soryeligt", da Hans to 
forste SEgteskaber vare meget ulykkelrge og det sidste kun 
varede 4  Maaneder lB roder bl. Horerne N r. 8).

«> 1) (ubekjendt).
2) Karen B e j e r h o l m ,  f  1740, D .  af A n ­

ders Bejerholm, S g p .  i Herritslev, senere i Saxkjobing, 
f  1698.

3) 1750 In g e r  Dorothea C a l  l n n d a n ,  s. K 
1722 i Sandefjord, der n  2, Z 1752 Peter Andreas Leh- 
meyer, Sgp .  i  Beggerlose, s  1790. H u n  f  1790 (b. «).

Sm l. B-rfod F. Geistl. 2. S l — 2. Frii« l. 390. U. 18«.

L S .  Peter Jo n oe se n  eller J o n s e  n, 1722— 29 
Rector ved denne Skole, see bl. Rectorer i  Nykjobing 
p. F. lN r. 29>. Sm l. I. Darfod, F. Geistl. 1. 80-81.

L-R. Ludvig Jaeobsen R e i s  eller Ä e y s  (keus), 
var sodt 1700 i Nykjobing p. F., hvor Hans Fader 
Jacob Reys var Hattemager. Deponerede 1719 (ikke 
1727) fra sin Fodebyes Skole (immatr. V ) ,  blev ber­
eiter Hörer ved Nysted Skole, s j  1727 crmcl. tkeol. Isu<i.; 
1730 Rector i  Nysted, 1734 res. Cap. s. S t.,  f  -  1742.

n  Z 1731 S a r a  C a th r in e M a sch w  ede l,  f. G r e v e ,  
D .  af Casper Greve p. Saebyholm og Enke efter M a g . 
Gregers Maschwedel, 's ^  1723, Rector i Nykjobing og 
siden S g p r .  i  Saxkjobing. (5 B o rn  i dette Wgtefiab).

Sm l. Ahodt 8 . «76. Frii« S  387. 3. Barfod. Falst. Gristl. 
7, 76— 77. Lrngnick. Pers. Bidrag. 2det H. III,  5».
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T S .  H ans M o S s i n ,  f. 1703 i Kbhvn., hvor F a ­
deren D in e s  Andersen M o sfin  var Leerer ved Socadet- 
Akademiet; 1717 Kleb Han Discipel i Frue Stole, hvor-- 
fra Han deponerede 1721 (immatr. '/ ) ,  ). 1722 Baccalaur., 
Z 1724 caiul. tt>. Iau<t.,  ̂ s. A. hom. P r. (I»ucl.) S t r a ;  
efter blev Han ansat som Leerer i Kbhvn., uden T v iv l 
som Hörer ved Früe Stole, hvorfra B iflop Jacob R a ­
m us 1734 kalbte Ham til Rector ved Nysteb Sto le  
(kgl. ronf. s. A.). Her forblev Han til 1740, da  
S t o l e n  b l e v  r e d u c e r e t .  H an  begav fig da til Kbhvn. 
for her at söge; 1741 prccdikede Han for Christian VI i 
Slotskirken, men var uforsigtia not til i  S lu tn ingen  af 
sin Proediken paa V ers at begjoere det da ledige Kald ved 
S t .  Peders Kirke i Nestved. Köngen, der tog bette unaa- 
digt op, beflitkede Ham s. A. uden Ansogning til S g p .  
i Bolso i Trondhjems S t., men da Han frabad sig dette 
Embede, kaldedes Han 1742 til S g p .  i G unslev p. 
F. <ord. V  s. A.) I  bette Embede f  Han 1762.

^  1735 i Nestved Sophie  Kirstine W i n t  h e r ,  
f. 1690, f  s j  1762, D .  af M a g .  D an ie l Winther, S g p .  
i S .  Kirteby. Deres eneste B a rn  Karen B irg itte  M .  
(f. 1738) blev henrettet i M a r t s  1756, fordt hun d.
^  f. A. havde forgivet sin Forlovede Pastor Johan 
C l a u s e n  i Stadager og Norre-Kirkeby. Sm l.  I .  B a r -  
fod F. Geistl. 2, 135.

Eml. Z. Darf-d, tz G«stl.2, 78 -7 7 . grii» ?aal. 320. Falk. 
16S. Erlandsen- Eflerr., S .  491.

T. Horere.
I .  Herman C l a u s e n ,  deponerede 1650 fra M e -  

tropolitanskolen (immatrikuleret '/ )  og var Hörer ved 
denne Sto le  1659.

T .  Peder J e n s e n  (deponerede muligen 1661 fra 
Metropolitanfiolen), var Hörer fra 1670.

S .  Lauritz P e d e r s e n ,  maafkee den Lauritz Peder- 
sen, der deponerede 1667 fra Metropolitanskolen (nnmatr. 
^ ) ,  var Hörer her 1670, 1682 Rector. See  bl. Rectorer 
N r. 17.

4 .  Christen J a c o b s e n ,  muligen den Odristisnus 
Hvrmrmni lacodi, der 1673 deponerede fra Metropoli- 
tanflolen (immatr. var Hörer her 1689 og 1690.
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1689 Karen Pedersdatter P e d e r s e u ,  Enke efter 
17de Rector.

Sm l. Aril-, S  390.
S .  Jorgen V a l e n t i n s e n ,  mutigen en Broker til 

21de Rector, var Hörer her 1702.
« .  Christophe! C l o p p e n b o r g ,  f. i Nykjobing p. 

F. 1680 , deponerede 1700 fra Nykjobing Skole 
(immatr. '/ ) ,  1702 eanll. tk. n. c., s), 1707 hom.
Pr., blev 1703 Hörer ved Nysted Skole, ved hvilken Han 
endnu var da Han 170g blev indflreven bl. theologifle 
Candidater.

Sm l. irr Barfod, Dan«. Geist!. 2, 108. N r 373).
V. N ie ls S o l l e ,  Hörer 1709— 14, da Han blev 

Rector her. See  ovenfor bl. Rectorer N r. 22.
8. H anS S o l l e ,  Broker til Forrige, f. 1685, de­

ponerede 1705 fra Odense Gymnasium  (immatr. : 
1c»Ii. ?6 tri 8>1Ienius) og blev Hörer ved kenne Skole, 's 
1719 (i Ska ls.) Lengnick, Pers. B idrag.

V  M orten  F a b e r ,  f. 1692, deponerede 1716 
fra Metropolitanflolen (immatr. V ) ;  var 1720 Hörer 
ve denne Skole. Restgnerede.

IQ. Ludvig Jacobsen R e y S ,  var Hörer ved denne 
Skole, ved hvilken Han 1730 blev Rector. See  ovenfor 
bl. Rectorer N r. 24.

II Joh. R a h r ,  f. 1709, deponerede 1729 fra 
denne Skole (immatr. V )  ved hvilken Han derefter blev 
Hörer, fiden Klokker i Nysted.

I S  Pove l Jensen W  ith, f. Z 1709 (efter Distinctions- 
protokollen, efter Autograph derimod fodt ^  1710) paa 
M oen, deponerede 1725 fra Nykjobing Skole p. Falster 
(immatr. ^ ') ,  tog 1726 Baccalaureigraden, 1728 
can<l. ikeol. n. c., 1730 Subrector og Hörer i Nysted,

1731 pers. Kapellan i Stege, 1740 res. Cap. s. St.,  
f  1745.

,7, 1741 i Stege Cornelia v. M a n d e r n .
Sm l. Sjek Oid. Prok., Lengnick, Pers. Bidrag I, I — II, S .  51, 

III. 28.

IS. H an s Henriksen H o l s t ,  var Hörer her 1735. 
D e t var rimeligvns den H an s Holst, der fodtes "  17 > 1 
i Skanderborg, deponerede 1732 fra  sin Fodebyes lcerde 
Skole (immatr. Z), 1739 eanck. tbenl. n. e. o g 1741
blev Capellan p. p. i Skjodstrup og Elsted o g 1 7 4 4 S g
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i Knebel og Roelse, f  j ?  1772 (Adr. Av.). (E n  anden 
H an s Holst, f. <706 i Braqnces, oanct. tkeol. 1730^.

1 4 .  H ans Jacob W e j e r ,  f. 1715 deponerede 
1738 fra Nysted Skole, ved hvilken Han strax derefter 
blev Hörer, men kaldedes ved dens Nedlaggelse til Chor- 
degn og Christendoms Skolemestcr sstd., 4 Christi H im - 
melfartsdag >779.

Alroe, Nasmus Simons.
K aug, Ciler Ottesen. R  1. 
Bildsoe, Lor. Christophers. R. 2V. 
Brunn, Knud Christen?. R. 11. 
Dützow, Olnf. R. 18.
Clausen, Hermann. H. 1. 
Chrisieusen, Iac. sLaal.) R. 10. 
Eloppenbsrg, Christopher. H. 6. 
Danchel, Povel Nielsen. R. 16. 
Erust, Dan. Valentins. R . 21. 
Kader. Morten. H. S 
Hanseu. Augustin. R. 7.
Holst, Hans. H 13 
HvasS, Laur. R. 15.
Jacobsen. Christen. H 4. 
Jensen, Peter. H. 2.
Johnsen, Peter. R» 23.
Lemvtg, Chr. Cbbeseu. N. 5.

Lerche, Mads. R  12.
Lund, O luf Jensen. R 19. .
MoSsin, Haus. R . 25. 
Atafffov, Christ. Mortens. N. 14 
Pedersen, Lanr. H 3. R . 17. 
Prip, MadS Hansen. N. 6. 
Rahr, Job. «. 11.
Reys, Ludv.Jac (H. 10.) R. 24. 
Nud, Peter RaSmuSsen. R. 8. 
Ttaureby. Niels Jensen. R . 4. 
Solle, Haus Petersen. H. 8.

—  Niels. H. 7. R . 22. 
Torno, Soren Jensen. R .  9. 
Türen, Jensen. N 3. 
Dalentinsen, Jorgen. H. 5« 
Weijer, Han- Jacob. H. 14. 
Wiingaard, Hans Nielsen. «. 2. 
With, Povel Jensen. H. 12.

Bogstavordnet Navrrefortegnelse.

R 1 3 .



Hl. Den teerüe Skole i Nonne.
D a  de folgende Gfterretninger paa Grund af mlne Kilders Spar- 

svmhed ere lemmelig tarvelige, «irrer jeg det Haab, at deres Udgivelse 
vil kunne öidrage trl dereS ftuldstckndiggjorelse; og jeg tillader mig 
derfor at anmode enhver Ander af danff Personalhistorie om Bidrag 
dertil. —  Jeg aflcrgger tillige herved Hr. Rector G. S .  J o rg e n -  
seu i Rönne min hjertelige Taksigelse for de ikke faa Efterrrtninger, 
som Han efter Opfordring med ligesaa wegen Redebonhed, som Flid og 
Omhyggrlighed har havt den Godhed at mcddele mig.

I  R e c t o r e n

I .  Jorgen Poulsen C o l d i n g ,  var Rector her 
(kvcto r kvniwv.), da Han V  1616 i Kbhvn. tog Barca- 
laureigraden.

L  Rasm uS P e t e r s e n R a v n ,  var Rector her 1640 
og 1648.

Sm l. Worms og Nyerirps Litt. Ler.
S .  Christian S c h r e i l ,  f. 

var res. Capellan og Rector ved denne Skole.
. . . .  Deres Datie r Johanne Christine « ­

1727 M orten  B ö r s e n ,  Sgp .  i  Ebeltoft, (der dep. 
1721 priv.)>

Eml. Worms 9. L. 3, 94. Mau, Nve christl. Camler 1, 3 H. 
S -  193. G. Strom, om Kjcrteminde S .  51.

4 . H an s  R a s m u S s e n ,  der Z 1710, blev konstr­
uieret som Rector ved denne Stole.

5 .  Clemens F n n c h ,  f. ^ 1681, var en S o n  af 
Theodor Funch, og deponerede V  1700 sra Rönne Sko le ; 
Z 1709 cnnd. tkeol. k. ill., var Rector her indtil Han 
V  1715 blev Sgp .  i O .  M a r ia ,  f  1732.

Sm l. Sjellands Ordinatisns-Protocol.
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8. Peter R a s m u s s e n ,  f. Z I 680 i Odense, depo- 
nerede >700 sra OdenseSkole, >703 ckmll.tNeol.n.c.,
1703 hom. P r. n. v . ; levede 1709 i Odense, blev Rec­
tor og Capellan i Rönne, V  >727 S g p .  i Aakirkeby; 
1740 i Rönne; Provst paa Bornholm .

V. Josias L e h m a n n ,  f. >685, blev V  1708 in- 
scriberet ved Kbhvns. Univerfltet (med Paategning uuus ex 
reiectis); var Rector her >727 ( f  ,  >742)*).

8 . Johan Jorgensen S k o u a a a r d ,  f. >701 paa 
Bornholm, deponerede >723 sra Kbhvns. Sto le  (immatr. 
l°'), >726 canli. tkevl. laull.; derefter A lum nus paa
Valkendorfs Collegium, senere Rector og Chordegn i 
Nonne (kgl. confirmeret 1742) og tog i denne S t il l in g  
^  1746 Magistergraden i Kbhvn. Resignerede >755; 
1758 Byfoged i Hasle, 1773 Landsdommer paa B o rn ­
holm. f  >776.

n  Johanne Cathrine T o p p .
Einl. Worms (2,388; 3. 718), Nyernp- Litt. Ler., Nyerup- 

Ckoleh st. S .  225. Lcrrde Tfterr. 1755 Nr. 51. Ost- Material. 
S. S20.

s  M a rc u s  Ludvig H j o r t ,  f. 1722, S .  af R a s ­
m us Hjort, deponerede > 742 sra Helsingors Skole (immatr. 
^ ); Z 1748 Baccalaur., blev A lum nus paa Valkendorfs 
Colleginm ; "  1752 Magister, >755 csnä. tk. >»uc>.. 
'5« s. A. Rector i Rönne og ^  s. A. tillige res. Cap, 
sstd., >766 S g p .  i O . M a r ia  og Provst paa B o rn ­
holm, f  1792**).

I O  M a d s  K o f o d ,  f. 1735 paa Almegaard 
i Knudsker S o g n  paa Bornholm , var en S o n  af C a - 
pitain Alexander Kofod; deponerede 1749 sra Frederiks- 
borg Skole (immatr. ^ ") ;  >758 onnä. tdeol. n. c.,
S >763 pers. Cap. i Rönne og Knudsker, K 1767 res. 
Cap. sstd. og Rector i Rönne; j Z 1786 Sgp .  i La ste  
og Ruthsker, -j- V  >792.

</> I)  V  >767 Mette M a rie  S e l m e r ,  f- Z (begr. 
Z) 1774, D .  af Byfoged Lorents A sm us Se lm er i Rönne.

Diderik Neree, 1731 og Morten Kofod Funch, f. r s  
1711 p. ChristianSoe, kaldet til Rectors« 1731, 6̂̂  1735 canä. ikeol. 
L. LI1., vare begge Rectorer ikke i Rönne, nien i Atexoe, og med dem 
er den hele Nnderretning, som jeg for Oieblikket formaaer at give om 
Lcrrerstanden i Ners, siuttet.

" )  Under HansRectsrat bmndte den 2̂ 3 1799 L Rönne 27 Gaarde 
og Hufe.
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2) 1774 Mette M a rie  M o r t e n s e n .  Deres
S o n  H an s Ancher K o f o d  sindes bl. Overlarere ved M e ­
tropolitanstolen. Sm l.  E rslew s Forf. Lex. 2, 49— 50 
vg Supp l. 2, 81. Deres Dattersou H an s Kofod W  H it he 
findes nedenfor, see 15de Rector.

Sm l. Är.Iew» i^ors. Lei Luvvl e. Sl.
II. Christopher Schröder A n d r e s e n ,  f. < 1760 

i Renne p. Bornholm , var oeldste S o n  af Generalaudi­
teur og Amtmand paa Bornholm  Christian Andresen, f. 
-H 1720, f  1777, og Michelle O ttilia  Schröder, f. 
V  1739, n  1753 i Renne, f  >823 i N . Lyn- 
delse i Fyen, en D .  af Krd. Christopher Schröder, Am ts- 
forvalter i Renne (fra j ^ 1733), f. 1697, 's 1753. 
B le v  Discipel i Helstngors loerde Skole, hvorfra Han 
1775 dimitteredes til Universitetet, ^  >776 tog
Han philosophifl Examen og K 1779 philologifl Embeds- 
Examen, begge med Irmö., 1783 A lum nus paa Borchs 
Collegium, 1787 canll. tk. Ii. i» .; s. A., blev 
ban, efterat Han havde taget Magistergraden i Ph ilo ­
logien, Rector for den lcerde Skole i Renne, >800 
Titel af Professor, jF  1805 Sgp .  i Vissenbjerg i Fyen 
og ? 1820 i Kjerteminde og Drigstrup sstd., f  1832.

1789 Lovise Cathrine N a n s e n ,  f. >760, -j- 
1833 i Kjerteminde, D .  af Oblt., Commandant paa B o rn ­
holm H an s Michelsen Nansen, f. x >723, og Lovise Be r- 
bandt, t  1766.

Sm l. ErslewS Korf. ker. 1, 18— 19 og Suppl. 1, 31— 2 og 3, 
97 Not. d. GjeSftng- Iubell. II, 1, 234 Tab. I, og Mine philol. 
Cand. 1- 19 (Nr. 16). Strom. Ikjerteminde Prcrster. S  23— 4.

Ved Forordn. af jZ  1806 gik denne Skole over til 
at voere en Middelflole.

1 L  Johannes Jacob S t e p h a n s e n ,  blev i 806 
Overloerer ved denne Skole efter dens Reduction til en 
Middelflole, men forflyttedeS z 1807 til Nakfiov Skole, 
see bl. Rectorer i Nakflov Nr. 48.

LS. Johan  Andreas M y h r e , f. 1779 i Kbhvn., 
hvor Hans Fader Andreas M yh re  var Borger og Tom- 
mermand, blev 179 l optagen i2den Lectie af Kbhvns. 
Skole, hvorfra Han 1797 deponerede ved Universitetet 
(immatr. >rmä.); lü  1798 underkastede Han sig den 
philologifle og V  1799 den philosophifle Examen, begge 
med Charakteren lauii.; derefter beflikkedes Han til Ad ­
junkt ved Metropolitanflolen, hvorfra Han H 1806 for-
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flyttedes i samme Egenflab til den lcrrde Skole i Frede- 
riksborg; 18>1 beflikkedes Han til Overlcrrer ved 
Rönne Middelflole, hvilket Embede efter Stephaniens 
Befordring havde henstaaet ubesat. E n t l e d i g e t 1818, f  
i Kbhvn. z 1856.

K 1804 i Kbhvn. Christiane H a n s e n .

I L  Peter Georg B o h r ,  f. Z 1776 i Helsingor, 
hvor Hans Fader Christian B o h r  var Gärtner, Hans M o ­
der Heed Johanne Engelke Bomholt. 1785 blev Han 
Discipel i nederste Lectie i sin Fodebhes lcrrde Skole, 
hvorfra Han i Efteraaret 1794 dimitteredes til Univer- 
fltetet <!anci.j, ? l795  tog Han philosophifl ik. i».j og j s  
s. A. philologifl Examen <Iau4.>; hlev 1796 Lcrrer iF re -  
deriksstad i Norge, vendte alter tilbage til Danmark, 
hvor Han 1803 tog theologifl Embedsexamen <>auc1.», 
og s. A. underkastede sig homiletifl »lauci.j og katechetifk 
Prove >Iauä. «t gu. egr.s; var derefter atter Privatlcrrer 
indtil Han 1807 beflikkedes til Adjunkt ved den lcrrde 
Skole i Helsingor, fra hvilket Embede Han V? >808 i 
Naade entlediges; >810 beflikkedes Han atter til Ad­
junkt ved Middelstolen i Nakflov, der >816 atter hcrvedes 
til en lcrrd Skole, ved hvilken Han s. A. udncrvnedes 
til Overlcrrer; 1818 beflikkedes Han til Rektor i S ko - 
len i Rönne, der nu atter var hcrvet til en lcrrd Skole, 
og i denne S t illin g  forblev Han, indtil Han ^  1844 
efter Ansogning i Naade og med Pension entle- 
digedes <fra ^ s. A. at regne», s. A. erholdt Han Titel 
af Professor lmed Rang i 5te C l. N r. 8>, 4 i Rönne 
V  1847.

n  1> Christiane M agn ine  O l r i k ,  f. i Helsingor, 
ß 1774, separeret. f  ^  1839, Soster til Holger Ludvig 
O lrik, der findes bl. Horerne ved Helstngors Skole 
N r. 34.

2> 1812 B irgitte Steenberg S a n d a l ,  f. i
Kbhvn. 1784 ldobt -j-i R ö n n e ; ?  1846, Soster til P e ­
ter Sanda l, der findes bl. Adjuncteme i Nakflov N r. 46.

Snrl. Hundrups Skolekal. 1843, S .  4. 1845 S - 9. Program 
fra Rsn^e 1844. S .  17-18- GrSlewS Forf. Ler. 1- 160— 1 og 
Suppl. 1- 164.

I S .  H an s  Kofod W h i t t e ,  var Rektor ved denne 
Skole ^  1844 til V  1857, see bl. Rektorer i R  a n d e r s .
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Folgende lille Stam tavle giver en Oversigt over 
Hans S la g t.

S t a m t a v le
over

F a m i l i e n  W h it te .
Sebastian W i t h e  var Foged i Trondhjems St., 2 

So n n e r af Ham kjendes <4. 1 og ä. 2 ):
^  1. ChristopherW hite, f. c. 1633 paa Aasgaard, S tan g - 

vig S o g n  i T rom soSt., deponerede >651 fra 
Trondhjems Skole, >653 pers. Cap. i Sunda l, s. 
S t .  og for >664 Sgp .  s. St., senere tillige Provst 
i Nordm ors Provsti. 's H 1668.

Sm l. Erlandsru. Nord. G.. S .  «3!>-30.
n  Else B a s s o ,  f. B a l c h e n b u r g ,  Enke efter en 

tidligere Pastor B .  i Sundalen, og D .  af S je l-  
lands Bifkop Jesper Brochmans Kone S il le  Ton- 
nesdatter Balchenburgs Broder M ag . Lambert B ., 
S g p .  i Sunda l, f. 1586 i Aalby, f  1650 og 
Anna Lund (der endnu levede 1664.) 

v. >. Sebastian W i t h e ,  f. 1656, dep. 1675 fra Trondhj. 
Skole «immatr. ,1); x 1676Baccal>; Z 1682Magister 
i Kbhvn., Decanus p. Klosteret, Z 1684 S gp . ved 
vor Frue K. i Trondhjem, f  1721. H an  
havde flere Processer med Biflop vr. tkeol. P . 
Krog, og var en formuende M and, der besadme- 
get Jordegods.
S m l GieSsing, Iub. 1.40— 49, Erla«dsen N  G . S .  65— 67. 
>684 In g e r  Margrethe L u n d ,  f. 1665, f  , ,  

1739, >D. af Provst M ag . Raphael Lund (der 
dep. >648 fra Helsingors Sk.) og Iste H. Gisken 
Skielderup. iA f 4  S .  og 6 D .  dode 5 smaa).

0. 1. Casper Brochman W i t h e ,  f. ^ >702, dep.
1718 fra Trondhj. Skole, >720 cancl. tllool.
k. i»., 1727 S g p .  i Hojerup p. A ls, ^  1730
i Sparboen, Trondhj. S t.,  blev stndssvag og 1745 
entlediget, -s 1751.

Sm l. Erlandsen a. St., S -  315.
c. 2. Anna  W i t h e ,  f. 1692. <3 B .)

<« H 1720 Peter Danielsen P r i s t r o  ph,  f. s ?  1693 
i Nummedalen, Trondhj. S t., deponerede 1713 
fra Trondhj. Sk., Z 1715 eankl. tbeol. k. ill., 
blev Hörer i 4de Leetie i TrondhjemS Skole,
1719 res. Cap. til Jnderoen, Tr. S t., j j  >730 (ikke



1?25> Grib, 1732 Vicepastor til Jllderoen. f  / s  
1764.

Sm l. Erlantsk», S .  280— I.
6. 3. Gidsken W i t h e ,  f. 1685.

«> >713 Laurits H o l s t ,  f. V  1686 ( S .  af
Raadmand i Trondh>em Lorcntz Hansen H . og C a - 
thrine Hansd.j, dep. 1702 fta Trondhj. Sk., s ?  
1710 eanll. tkool. laull., "z 1713 p. Cap. hos 
M ag. Peter Lund, res. Cap. ved vor Frue K. i 
Trondhj., >728 Cap. til Jnderoen, f  1730.

Sml. lLrlandsen a St.- S .  285
6. 4. Margrethe Sophie  W i t h e ,  f. 1687.

1) i 17>7 Jacob v. d. L i p p e .
2» Kjobmand G e e l m u y d e n .

6. 5. Elise W i t h e ,  f. K 1689 (B.).
N ie ls O lsen T h n l e s i u s ,  f. ^ 1685 i Tromso, 

dep. 1705 privat, Z 1709 cnn«1. tlieol. k. i»., ^  
1713 ord. Cap. i Hassel, V  1721 Sgp .  i F o s- 
nces, Trondhj. S t.,  f  1737. (v -  1) en D .  af 
Propst O le  Andersen».
Sm l. Erlaudsen, S .  67. 32V 368.

v. 2. Lorentz W i t h e .
v . 3. Christopher W i t h e ,  Kjobmand i Trondhjem.
L. 4. Anna Cathrine W i t h e ,  (3 B .)

«- 1668 Anders Hansen B e r n h o f t ,  f. 1663 i O p -  
dal, ( S .  af S gp .  H an s Andersen B ., f  ij 1689 
og E llen  Opdäl, -f , 1704 i Kbhvn.), dep. maa- 
flec1681 fraT r.Sko le  (^nllreas lokannnles), 1684 
p. Cap. hos Faderen i O pda l, hvor Han 1689 
succcderede, f  ^ 1695.

Sm l. Srlandsea. S .  170. Worms og N»r»»s L Lrr.
v. 5. Jngeborg W i t h e ,  var svagelig.

4 .2.  H an s W i t h e ,  Sgp .  i F ro ­
sten i Trondhjems S t .

Sm l. Trlaiidsen, S .  270.
Lucia M e l  d a l ,  D .  af Steen Evensen M .,  f. 

1611, f  1680, Sgp .  i Meldalen, og Anna  
B r a s e ,  f  V  1702. H nn  n  2, Eftermanden i 
Kalbet So re n  Richardsen Hagernp.

L. 1. H an s W h i t e  (sie.), f. 1681 i Trondhjem, 
dep. 1698 (ikke 1707) fra TrondhjcmS Skole, 
's" 1700 csntl. Ui«-o!. A lum nus paaBo rch sC o l -
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50 m. Deu l»rde Tkolc i Nonne,

legium, 1706 M agister i Kbhvn.; '/  1714 S g p .  t 
M ange r i BergenS St., f  1728.

Sm l. Worm (2,575), Nyeeup (656), LengnickS Stamt. 
over Fam ili n Mniilh,.

«r Anna  M a r ia  M a d s e n ,  f  1726 <7 S .  1 D .), 
D .  af Johau  Madsen (mulig den Joh. Makelius, 
der dep. >649 sra BergenS Sk.), S gp .  i Lindvas 
«BergenS S t . )  og Anna  Hansd. H u n  n  2, J u -  
stitSraad Henning F r i m a n n ,  der dep. 1699 fra 
BergenS S to le  «immatr. ^  ) og blev Amtmand 
oder Frederiksstad og Smaaleherred Amt.

6. 1. H anS Severin  M i t  he, f.«/ (d. -/ )  1716 (efter 
Autogr.) i  M ange rs  Prcestegd., dep. V  1736 fra 
BergenS Skole, 1737 eao4. pkil. og Baceal.; ^  
1739 ermä. rkeol. n. e., s. A. Hörer i Iste Lectie i 
BergenS Skole, hvor Han ascenderede til 2den 
og 3die Lectie, 1744 gik Han til Kbhvn. for at 
söge, medens en af Hans Brodre besorgede HanS 
Embede, >747 S g p .  i  Nylarsker p. Bornholm , 

1760 i Aaker s. S t .,  -f 1786.
Sm l. Gjell Ord. Protof.

«> 's ' 1748 i Kbhvn. Cathrine Sophie  S e e  st, f. 
1728, f  begr. >797 (10 B .), D .  af Urte- 
krcemmer Seest i  Kbhvn.

4.1. H an s Severin  W i  the,  f. 1749, blev 1764 
Discipel i Roeskilde Skole, hvor Han f  1765.

4. 2. Johanne Cathrine W h i t t e ,  f. Z 1750. (B.) 
^  1771 P o u l A r b o e ,  f. Z 1 7 3 5  iRönne, dep. 
1752 fra Helsingors Skole, ^  1754 can4. tkeol. 
n. o., 1767 H ö r e r  i R ö n n e  S k o l e ,
1770 pers. Cap. i Aaker, 1780 S g p .  i H asle  
og Ruthsker, -f 1786.

4.3. Anna  M a r ia  W h i t t e ,  f. 1742, -s-1753.
4. 4. Anna M a r ia  W h i t t e ,  f. z 1754, -f 

c» Landsthittgsstriver L i n d e r o d .
4.5.  Johannes Kohlen W h i t t e ,  f. V  1756 i N y ­

larsker, deponcrede >774 fra Helsingors Skole, 
blev Cancellisecretair, 'V  1800 danfl Consul paa 
det gode H aabs Forbjerg, 18 >7 entlediget, f  
>831.
Sm l. E7§lrw- Forf. ?er., 5 V., S . 528.

n  Wilhelmine Adolphiue Frederikke Fabricius de
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Tengnagel, s. 1778, -s 1816 i So ro , D .  
af Khr., Generalkrigscom. Michael Fabricius de 
L .  til Veilegd., f. V  1739, -s- V  1815 i  Odense 
og Hustru Adolphine de L e t h ,  f. V  1746, s  

1797.
S m l Lengnick« Stamt o»er Fa«. Fatr de T., G. S.

e. 1. Adolph Sophu s W h i t t e ,  f. 1803, depo- 
nerede privat 1827 (immatr. f), -lev Huuslcerer. 

e. 2. Michaeline Wilhelmine Caspare W h i t t e ,  f. 
1804.

e. 3. Constance Henriette W i t t h e ,  f. 1806. 
e. 4. Herm an W h i t t e ,  s. 1807. 
e. 5. Vilhelm  Johannes W i t t h e ,  f. V  1812, 
Skovfoged p. Frijsenborg.

«  V  1837, Christle D o rth e a D itze l,  f. ? z  1807, 
D .  af Michael M a th ia s  Ditzel, S gp .  i Reerslev 
ogVindinge <der dep.1791 fra Vordingborg Skolej, f. 
8 1772, 1- 1838 og Else Margrethe Drevsen,
s. V  ,781, 1- 1842.

Sm l. Lenqnick. Kam. Drevsen, S .  6.
k. 1. M a th ia s Johannes Kohlen W h i t t e ,  f. 
1838.

k. 2. Else Margrethe Vilhelmine W h i t t e ,  f. 
1840.

s. 3. Christian Vilhelm  W h i t t e ,  s. ? 1845.
«. 6. Vilhelmine Adolphine Frederikke W h i t t e ,  f. 

1816, -s 839.
4. 6. Jens S e e s t W h i t t e ,  f. 'x- 1757, t  1 7 5 8 (b. 

1 S .  Fasten).
4. 7. Anna Henningie W h i t t e ,  f. V  1758.

M  1779 Lieutenant Peter K o e s o e d  paa Myregd. 
i Pedersker Sogn .

4. 8. Margrethe M a rie  W h i t t e ,  f. 1759, f
z 1852 (?).

c« 1781 Christian D a m  (Koesoed) paa B ro -  
gaard i Aaler Sogn .

4. 9. Caroline Ulrikke W h i t t e ,  f. ^  1761.
^  1790 Balthasar Engel K o f o d ,  Styrm and. 

4. 10. Peter Be rnho ltW  htt te,  f. Z 1762, f  1763. 
4. 11. Johanne Cathrine W h i t t e ,  f. '/  id.

1763.
1787 H ans Christian M a h l  er,  f. 1758, de-



52 III. Dt» l»rdt Stole i R«ri ne.

ponerede 1780 fra Helflngor S L  (!,. ill.) -7» 1781 
eaaä. piiil. k. i l l , ^  1783 oanll. tkeol. n. c., 
Z 1786 pers. Cap. i Anker, V  1792 res. Cap. 
i Rönne og Knudsker, '/  >812 S g p .  i Poulfker, 
-j- 1821. <S. af Pastor Lass Hansen M ahler i 
Aaker (der dep. 1750 fra Ribe Skole. (Sm l.  
ErSlew S Forf. Lex., Sup p l. 2, 308).

3. 12. Abel Margrethe W h i t t e ,  f. j  1764, f  b. 
^  1767.

3. 13. en dodfodt Tvilling  1764.
ä. 14. Peter Bernholt W h i t t e ,  f. fZ 1765 i  

Aakirkeby, 1787 Student fra Slagelse Skole, 
1792— 97 Edukationsinspecteur paaHerlufsholm  
samt tillige Leerer i Skrivn ing og Tegning samt 
Organist og Leerer i M usik; 7 1799 «»am sur. 
Huuslcerer, 1805 Told- og Consumtionskasserer 
i  Korsor, -h jtz 1833.

Lml. Me'chior over Herluftholm, r,y Ndg., S . 181 oz 
909. HnndrnpS begr. Tft. »m Dim. fra Slagelse Skole 
S  66— 7.

1805 M arthe Margrethe M a rie  Kofod, f. 
ldobt V )  1775 i Rönne, f  Z 1859 i Kbhvn., 
D .  af M a d s  Kofod, der sindeS bl. Rectorer i 
Rönne N r. 11.

e. 1. C a r l Ludvig Eduard W h i t t e ,  f. jK 1806 
i Korsor, deponerede 1825 fra Metropolitanfkolen, 
1826 ermll. plul. laull.; 1831 tnnll. ckir. ( I); 
s. A. canll. mell. Iruxl.; 1832— 35 medicinsk 
Cand. p. Fred. H osp.; tillige Compagnichirurg og 
^  1833 B a ta illo n s-C h iru rg  ved KongenS L iv - 
corps ; >835 ved Artill. i Kbhvn. til f 1839; 
1838 Districtsleege i Kbhvn., tillige Leege ved 
Vartou, 1853 Overlcege ved Choleralazaretet, 

s- A. Il*, f  tz 1861.
Sm l ErSlnvS Forf. L. 3,526— 87. 8«utxi«n äanslc I-se- 

xsst 3. 79. Oalli8on8 Striktst«)!lor-I^x. XXk, 117.
«  ^  1846 i Vallensbek Magnusine B u c h ,  f . 1819 i 

Kbhvn., D .  af Baremeegler Cort Andreas Buch 
i Kbhvn.

k. 1. O sca r C a rl Gustav W h i t t e ,  f. 1847, 
f  ? ?  1848.

s- 2. Jngeborg Margrethe W h i t t e ,  f. 1849.
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s. 3. Helge Cam ille Mathilde W h i t t  e, f. z 1852. 
k. 4. M arie  August« W h  i tte,  f. 1857, -s ^  1858. 

e. 2. M a rie  Sophie W h i t t e ,  f. 1808, -j- ^  
1839.

Kjobmand O . C. Arntzen.
e. 3. HanS Kofod W h i t t e ,  f. Z 1810 i Korsor, 

deponerede 1828, Professor, v r .  pkilos. og Rector 
ved den lcerde Skole i RanderS.

Sm l. HundrupS philol. Cand. 1849, S .  92 (Nr. 148) 
2det Hefte, T. S- do. Loerestandeu ved Slagelse l. Skole, S  
34— 5. GrölewS ff. 2. 3. 527— 8. '

c« ^  1838 i Kbhvn. Eleonora Henriette Cathrine  
S c h e e l ,  f. 1814 i Kbhvn., D .  af LehnSgreve 
Christen Scheel til Stamhuset gamle Estrup, f. 
§ 1791, f  1844 og Iste Hustru Johanne M a ­
ria Soph ie  Lund.

Sm l. ?t»g»ick, StamlLvl« »vtr dt» Fam. Steel,
E- 18.

k. 1. So phu s Peter August Scheel W h i t t e ,  f.
1839 i Slagelse, dep. 1858 i Randers. 

k. 2. Johannes Anker Christian Scheel W h i t t e ,  
f. 1840 i Slagelse, dep. 1860 i Randers. 

k. 3. Agnes Marthe M a r ia  Caroline W h i t t e ,  
f. 1843 i Slagelse.

k. 4. Anna  Eleonora Christiane W h i t t e ,  f. 
1845, 's s. A.

k. 5. C a r l Christian Jorgen Scheel W h i t t e ,  f.
1846, dep. 1864 fra Randers. 

s. 6. Axel Henrik Siegfrid  Scheel W h i t t e ,  f. ^  
1848, t  j ! s. A.

f. 7. Anna  Sophie W h i t t e ,  f. 1850.
k. 8. Axel Vilhelm  M a g n u s  W h i t t e ,  s. ^ 1853. 

e. 4. Caroline M athea W h i t t e ,  f. ?  18 >2. 
e. 5. Margrethe M a r ia  W h i t t e ,  s. 1815. 

ä. 15. B irg itt-E lisabeth W h i t t e ,  f.Z 1767. (13 B . )  
w  j ?  1786 M a jo r  H e r m a n M ü l le r  p. VallenSgd. 

i  Anker S o g n  p. Bornhhlm.
4. 16. Dilhelmine Laurentia W h i t t e ,  f. 1768.

6. 2. Johan  W h i t t e ,  f. 1717 iM a n ge r,  dep. 1736 
fra BergensSkole, 1738 csnä.tkeol. k. ill., blev 
1743cst.3die LectieHoreriBergens Skole ltil 1744>, 

1748 M iss. ord. for Lyngens Capel i Nordlan-
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den«, 1751 pers. Cap. ved Korskirken i Bergen, 
1762 anden res. Cap. s. S t., f f  1773 suspenderet 
sordi Han «den kgl. Tilladelse copulerede hjemme i  
Huset, f  r  1775.

Sm l. HattingS Prcrpehift., E . 152— 4. C. Frimann. Der- 
genffe Skrib. ^766, 1,18. Erlandsens Keistl. i Tromss, S .  
177- Worms Litt Ler. 2. 575. 3,850. NyernpS Litt. Ler. 656.

«-«rJohanne Margrethe Schreuder N o r e n b e r g ,  
Enke efter Jens Schreuder, (der dep. 1736 fra 
Bergen), S g p .  i Lindaas i  Bergens S t.,  -f for 1771. 

v. 2.(?) Thorsten W h i t t e ,  Proprietair ved Trondhjem.
«> Jngeborg W h i t t e .
o. 1. Anna  Kirsttne W h i t t e ,  f. 1729, -f 1805 

paa Fostod i Skogn.
ca H anS D a  h l,  s. y 1729 ved Trondhjem, dep. 1745 

f. Trondhjems Skole, ^  1747 cund. tkeol. n. o., 
var Hofmester hoS Frederik Rantzau, z 1754 
M iss ion a ir  i Porsanger, , 1755 Sgp .  i Kauto- 
keino, -s' 1759 S g p .  i Rodoen, § 1767 i  Alsta- 
houg, 1776 tillige Provst t Helgeland; f  >782 
?rot'. I'keol. extruard. sTitel), ^  1784 Sgp .  i  
Skogn, -s- s 1803.

Sm l. (Lrlandsen, Trondhj. Et.. S .  304— 5.
c. 2. Jo r is  W h i t t e ,  f. V  1731, dep. 1749 priv., 

1750 ormd. pkilo»., 1752 caud. tkeol. k. ill., 
^  1760 ex. med., >» s. A. v r.  med. i Kbhvn., 
1761 Bergmedikus p. Kongsberg, f  1765.

S m l Hundrnp- vr ms<i. Nr. 6g. .irbhvn«. L. T. 1765, 
E . 357- 58. Worin« og Nverup« Litt. Ler.

c. 3. H ans M ath ia s W h i t t e ,  f. i M anger s Z 1722, 
dep. 1739 privat, ^  1742 eand. tkeol. luud., 
Hörer i Bergens Skole til 1751, blev senere 
Lector ved 8emin. krederic. i Bergen, 1760 Cap. 
ved Nykirken s. S t., blev afsindig, men kom fig 
igjen, 1769 2den Cap. ved Nykirken, men gik atter 
fra Forstanden.

Sm l. Hattinqs Verqen« Proellehist, G . 170— 1.
ca H  1766 Alide Johanne M .

I S .  Johan Christian Subcleff E s p e r s e n ,  f. ^  
1812 i Rönne, hvor Hans Fader Jens Espersen var 
Snedker. H an s M oder var Anna  Christina Subcles.
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1823 blev Han indsat som Discipel i sin Fedebyes lcrrde 
Skole, hvorfra Han 1830 dimitteredeS til Universitetet; 
erholdt ved examen artium, ligesom det naste A a r  ved 
den philologifl-philosophifie Examen Charakteren laucl.; 
studerede derefter Ph ilo log i og blev 4. J u l i  1838 A lum ­
nu s paa Borchs Collegium <til Okt. 1840>; underkastede 
fig  ̂ >840 philologifi Embedsexamen <K. M.>, og astagde 
3/ >843 den praktifle Prove med samme Udfald; konsti- 
tueredeS j ?  1841 som Larer ved Metropolitanflolen, ved 
hvilken Han ^  1843 beflikkedes til Adjunkt og jZ  >846 
til Overlarer. H an s Underviisningsfag vare Historie, 
Geographie og G ra s t ; Han var tillige et P a r  A a r  Lcerer 
i Latin i Borgerdydstolen i Kbhvn., og dimitterede tillige 
privat til Universitetet, fremdeles overtog Han i flere A a r  
Examinationen i Historie ved det kgl. Landkadetcorps'S 
Aspirantexamen, og deelkog ved samme i Bedommelsen 
af Proven i Geografi; i  lignende Funktioner kom Han 
til forfljellige Tider iB e ro r in g  med flere af Hovedstadens 
Underviisningsanstalter, som den kgl. militaire Hojflole, 
det v. Westenfle Institut o. A. Ved Adgangsexamen 
til Universitetet deeltog Han tre A a r i Bedommelsen af 
Proven i D an fl;  ligeledes var Han Censor ved den phi- 
lologifl-historifle Embcdsexamens saavel theoretifle som 
praktifle Prove. D en  1853 erholdt Han det kgl. danste 
Videnflabernes SelstabS Understottelse til at fremme et 
videnstabeligt Arbeide over den bornholmfle Dialekt. 
D en  f s 1857 befliNedeS Han til Rector ved den hojere 
Realstole i  Rönne, men dode allerede j  1859 efter 3  
Dages haarde Lidelser.

w  Lametta Wilhelmine Em ilie  v. B  cehr, f. i Kbhvn. 
Z 1810, D .  af kgl. Livjceger Frantz Jsac Lorentz v. B a h r,  
f  1817 og Johanne Margrethe Kolberg.

Sm l. Antobiographi i Metropolitanstolens Program f 1842, 
S .  66— 8 og i Programm et fra Renne f. 1858, S .  12— 15- jfr. 
HundrupS Skolekalrnder 1843, G. 165— 6 og 1845-S .  34, Hundrups 
Philol. Eandidater, 1, 100— 1. Nekrolog i liäLsLllst for 1'NiIoIoxi 
kseclLxoxik I ste 8- 91— 92. 1859, k§r. 84, Pro gram
fra RonneSkole 1859, S .  13- ErSlewS Forf. Ler. Suppl. 1- 431-2.

I V .  Georg S im o n  J o r g e n s e n ,  er f. 1814 i 
Rönne paa Bornholm, hvor Hans Fader H an s Jacob 
Jorgensen <f. ?>', 17,84 Student 1 M 1  fra Fredericia Skole, 
1° 1819 som Hcrredsfoged og Skriver i H orns Her­
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red i H jorring Am t og Byfoged og Byskriver i 
Frederikshavnj, da var Byfoged samt HerredSfoged i Be ­
ster Herred paa Bornho lm  len S o n  as M ag . S im o n  
Jorgensen, f. j > 746, -s 18 > 4, der findes i Erslew s Forf. 
Lex. 1,819, Sup p l. 1,998, ogHustru Johanne Cathrine 
Hansen, f. «763, c« 1782, 's  ̂ 1836); Moderen 
Margrethe M a r ie  Landt, f. paa Fceroerne >794, 
n  i Rönne I8>2, f  V  1846, var en D .  af Proe­
sten Jorgen Landt iA llinge , (Student 1773 fta Svendborg 
Skvle). Kom  som Discipel i den kjobenhavnflc Borgerdyd- 
flele, hvorfra Han 1833 dimitteredes til Universitetet, 
blev udmsrket saavel ved exnmen artium, som det noeste 
A a r  ved den philosophifke Examen og blev derefter Leerer 
i nysncevnte S to le ;  underkastede sig Z >841 philologisk 
Embedsexamrn ch. ill.s, hvis praktiffe Prove Han 
aflagde den ! ? s. A. llnuö.s; s. A. konstitueredes Han 
som Leerer ved S o ro  Akademie- Sto le  og Opdragelses- 
anstalt, ved hvilten Han >842 befiikkedes til Adjunkt 
og i', >844 til Overloerer, K 1859 bestikkedes Han til 
Rektor for Rönne hojere Realflole, hvilket Embede, der i  
Vakantsen efter Espersens Dod  var bleven bestyret af S to -  
lens oeldste Adjunkt Hr. Ancher, Han tiltraadte ved det 
nye Skoleaars Bcgyndelse.

1> V  >847 M a rie  Sophie B r u n n ,  f. 1823, 
1 V  >849 i So ro , D .  af Agent So ren  Vedege B runn, 
f. 1794, -f 1826 og O line  CacUie P lun , f. 1797, 1820.

<3ml. Lenquick, Bertel Vruun, S .  1.
2> ^  >857 t Roeskilde Jfr. Nicoline Henriette 

W i l l e n s ,  f. ' ?  >829 t Kbhvn., f  1862 i Nonne, 
vngste D .  af Cancelliraad og Contoirchef i Nationalban­
ken Jessenins Nicolai Heinrich Wilkens, f. H >780 i 
Kbhvn., dep. 1796 privat, -s K 1842 og Hustru J o ­
hanne Hviid, f. ; ;  1786 i Frederiksborg, c« 23 1807 
(lever i Kbhvn.).

Sm l. Lrngnick „Hans Munks Descendenter, S .  13. Hundrups 
Skolekalender 1843 S .  167, 1845- S . 33, Viogr. Efterretn. om 
hilol. Candidater, 1849, S .  1V2 (Nc. 16l),

 ̂ Overlerrere.

I .  Johan Nicolai B e y e r ,  f. K 1783 i Kbhvn., 
hvor Hans Fader H an s  Nicolai Beyer var Borger og 
Kiilbvcert; blev V  1795 af Faderen sat i Metropolitan-
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fielen, hvor Han kom i 3die Lectie. Deponerede fra denne 
Sto le  1802 tog derefter den philosophtfle Exa ­
men, og blev >814 Adjunct ved Rönne lcerde Sto le, ved 
hvilken Han 1824 erholdt Prcedikat af Overlcerer. 1 
V" >826. H an  var Leerer i Tydfl, Franst, G rast og 
Kalligraphi og i nogen T id  i Engels!.

Sm l. Proqr. fra Vionrit fra 1840, S . 27— 8
L .  H an s Henrik L e f o l i i ,  L 1844 O verlarer ved 

denne Sto le  til >854, da Han forflyttcdes i lige Egen- 
stad til Odense Stole. See  bl. Overlcerere i Odense.

S  H ö r e r «  » g  A d ju n c te r

I .  M ath ia s Rasm ussen R ö m e r ,  var Hörer ved 
denne Sto le  1760.

L  P o u l A r b o e ,  f. Z 1735 i Rönne, deponerede 
1752 fra Helstngors S to le , 1754 cand. ttievl. n. 
c., var Hörer ved denne S to le  >767— 70, da Han "  
blev pers. Capellan i Aakirteby, 1780 S g p .  i Hasle  
og Ruthsker. 1 1786.

1771 Johanne Cathrine W h i t t e ,  f.
175)0, -j- . . . , Datie r af Pastor H ans Severin  Whitte 
(der dcp. 1736 fra Bergens Skole>, S g p .  i Aakirle.

Sm l. ovennaaendc Stamtavle over Familien W h i t t e .  S .  50.
S .  Borge Po scho l anKo fo d ,  var Hörer ved denne 

Sto le  177>— 76, blev senere Hörer ved Metropolitan­
stolen 1779— 82, see bl. philologifle Candidater N r. >5.

Johan Nicolai B e y e r ,  see ovenfor under 
Overlarere N r. 1.

S .  M ogens S o m m e r ,  f. 1791 i Nexo, S .  af 
HanS Andersen Holm, Borger og Skipper s .S t.  og Christine 
Sommer, Softer til v r. tkvol. M ogens S .  (see bl. mine 
Dovtores 1'keol. N r. 121); blev >810 indsat som 
Discipel i Roeskilde Kathedralfiole, hvorfra Han 18 >2 
dimitteredes til Universttetet t erholdt ved sxamen artium 
Charakteren godt>, tog i Foraaret 1813 den philologifle 
Examen med Charakteren >-wd.; ^  >818 udncrvnedeS 
Han til Adjunct ved den larde Sto le  i  Rönne, hvor 
Hans Underviisningsfag vare Historie, Geographi og He­
braist; d. ? z  1846 entledigedes Han efter Ansogning i 
Naade og med Pension.
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«- 1822 Karen Sophie  S o n n e ,  f. 1803,
D .  af Uhrmager N ie ls Sonne, -s 1840, og Margrethe 
Sophie  Arboe, s. 1780, j- 1830.

S m l Lengnick ^Hans Mnnk", S .  1V. HundrupS Skolekaleu- 
der 1845- S . 6H. ErSlewS F  rf Ler 3, LOV og Suppl. 3, 211.

6  H an s  Pede rs enW es th ,  f. 1796 p.Lostsgd., 
var en S o n  af Capt. L a rs  Westh paa Lille Loftsgaard 
i  V . M a r ia  S o g n  paa Bornholm , f. Z 1754, f  1837, og 
Agnete Elisabeth Koefoed, f. 1777 p. Maglegb. i  O .  
M a r ia  So gn , f  1845 ; Han dimitteredes 1817 til 
Universttetet fra Frederiksborg larde Skole. Efterat
have underkastet stg den philosophifle Examen blev Han 

1819 constitueret som Larer ved den larde Skole i  
Rönne, ved hvilken Han j ?  1821 befiikkedes til Adjnnct. 
H a n s  Larefag vare Danfl, Latin, Religion og Arithme­
tik ; desuden ledede Han ogsaa Sangunderviisningen. D e n  

1846 entledigedes Han efter Ansogning i Naade og 
med Pension, men vedblev dog at fungere til Nytaars- 
tid; efter sin Entledigelse vedblev Han dog at lede S a n g ­
underviisningen til sin D od  1853.

n  Cathrine J o r g e n s e n ,  f. 1804 i Rodby, hvor 
hendes Fader var V ave r; lever som Enke i Rodby.

Sm l. Hnndrup- S^vlekalcudkr 1845, S .  67.
V. Christian Freden! M o s s i n ,  f. 1805, S .  

af M a jo r  og Tojmester ved Bornholm s Arttlleri Chri­
stian Peter M ossin, f. z >763, j- Z 1827, og I ste H u - 
stm Elsabeth Sahlgren, dobt V  1780 i Allinge, n  >805, 
f  ^  i g i ß .  Deponerede 1823 til Universttetet fra Rönne 
larde Skole, og erholdt ved examon srtium Charakteren 
laull., det naste A a r blev Han udmarket ved 2den Exa­
men; H 1826 constitueredes Han som Larer ved denne 
Sko le ; 1830 tog Han i  denne S t il l in g  theologifk A t­
testats ilaucl.); s. A. Adjnnct ved Skolen. H an  var 
Lare r i G rast og Tydst, i Religion og Arithmetik; 
1834 S g p .  i O lsker og Allinge paa Bornholm ; ^  1846 
i  Aaker sstd., f ?  1857 Landsthingsmand sor Bornholm, 
nedlagde ^ 1862 sit Mandat.

c« Karen M a r ia  J a n s e n ,  f. 18>2(3?>.
8. Laurits Georg W illiam  H a s s e l r i i s , f. '/ 1 808 

i Hasle paa Bornholm , er en S o n  af B y -  og Herredsflriver 
Christian Larsen Hasselriis, sodt V  1778 i Kbhvn., dep. 
1796 fraMetropolitanskolen, f  j ?  1821 i Hasle, og Hnstru
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Cathrine Richter, f. Z 1786 i Kbhvn , 1858 i  A a -  
benraa. Deponerede 1826 fra den lcrrde Skole i Rönne, 
erholdt ved «»amen arUum Charakteren k. itt.; 1827 un- 
derkastede Han fig den philologifl-philosophiste Examen med 
Charakteren >au<1.; 1834 constitueredes Han, iA n led -
ning af Adjunct M o ss in s  B e  fordring til geistligt E m - 
bede, som Leerer ved denn« Skole; ved hvilken Han 
f K 1838 udncrvntes til Adjunct; hanS Underviisnings- 
fag vare Franst, Grcrfl og Re lig ion; 1853 befiikkedeS 
hau allernaadigst til Postmester i Aabenraa.

v- 1839 Else Cathrine W o l f f s e n ,  f. ;  1814 i  
Kbhvn., D .  af davcrrendeSkibscapitain, feuere Toldinspeeteur 
p. Bornholm  CasperHenrikW olffsen,dobt!Z 1781 i Rönne, 

1836 s. St., og Johanne Sab ine  Behrens, f. 
1783 i Kbhvn., f  ^ 1845 i Rönne.

Sml. Progr. fra Nonne 1854, S . 8. ErSlewS Forf. Ler., 
Suppl. 1, 719.

V  M a th ia s M and ix  S t u b ,  f. 1811 i Kbhvn., 
hvor Faderen Johan Frederik S t .  var Kjobmand, depo- 
uerede 1828 fra Borgcrdydsflolen paa Christianshavn, 
erholdt ved examsn artium, ligesom det folgende A a r ved 
den philosophifle Examen, Charakteren laull.; underkastede 
fig 1834 theologifl Embedsexamen (k. i l l ) og con­
stitueredes 1835 som Leerer ved denne Skole, ved 
hvilken Han K 1836 beflikkedes til Adjunct. H a n s  U n- 
derviisningsfag vare Arithmetik, Geometri, Tydst og 
Religion, f  1838 i Rönne.

1836 Juliane B o u r n o n v i l l e ,  f. 1810, D . a f  
Dandsedirecteur Antoine Bournonville, f. i Lyon 'x 
1760, f  p. Fredensborg 1843 og Hustru Lovisa 
Sundberg, f. 1778, f  1859 p. Fredensborg.

I O  Christian Henrik B j e r i n g ,  f. Z 1813 i  
Stubbekjobing, S .  af Pastor Joh, Fred. B .  (der dep. 
1803 fra Vordingborg Skole) og Dorthea Benedicte 
Benzon, f  ^  1863; dep. 1831 fra Nykjobing Skole (I.) 
1832 «Lnä. pllil. I»uä., 1838 polyt. E x . i anvendt Natur- 
videnflab. (li.i».); s. A. constitueredes Han som Leerer 
ved denne Gkole til ?  1841, da Han forstyttedes til A a l­
borg Skole. See  bl. Adjuncter i Horsens.

Snn. (LrSlewS Forf Ler 1, 120— 21, Siwpl. 1, 138— 9 I .  Bar- 
fod, Falst. Geiftl. 1. Skamtavle over Fam. Bjering, S .  V II. .̂Berl. 
Tid. 1846, Nr. 224 (Tittag).

I  I .  Lars Tonnes Frederik R a v n ,  f. Z 1813 i



60 III. Den l»ide Zlolk >' Renne.

B iv ild  t Aarhuus S t ift ,  er en S o n  af H an s Ravn, f.
1776 iN a u tru p , dep. 1794 fra Vib. Sk., f  1836 

som S g p .  i Dalbhneder, Raaby og Sod ring  i Aarh. S t .  
H a n s  M oder var M ariane  Sorensen, f. paa Hevringholm 
(dobt z) 1789, ?  >812 i V ivild, f  1844 i Nan-
ders. H an  blev 1823 som Discipel indsat i Randers 
lerrde Skole, hvorfra Han >832 dimitterede» til Univer- 
sitetet; blev indkaldt ved examoo artinm, og tog niste 
A a r  den philosophiske Examen, og 1837 theologifl E in - 
bedsexamen, begge med bedste Charakter. V a r  fra js  
>838 til >840 A lum nus paa Borchs Collegium ; eon- 
stitueredes V  1841 som Leerer ved den loerde Skole i 
Rönne, og udncrvnedes >842 til Adjnnct ved samme. 
H anS  Underviisningsfag vare der Religion, Tydfl og 
Mathematik; tog 184> den catechetifle og ^  >845 den ho- 
miletifle Prove, begge med k. llt.; ^ 1847 Sgp . paa 
Seieroe under S j .  S t .  (ord. s. A.)

n  1842 Enkemad. Ane C l a u s e n ,  f. P e d e r s e n ,  
f. 1797 i Rortang i Tikjob Sogn , D .  as Sm ed  
Bent Pedersen og Hustru E va  Andersdatter.

Sm l HnndriivS Skolekalcndcr 1845, S .  47. EiSlkws F«rf. 
Lrr , Survl. 2 763-64.

I L  C a rl J u l iu s  J e s s e n ,  f. s-, 1816 i Kbhvn., 
er en S o n  af Student Henrik Jessen, Overlcerer ved 
Soetatens Drengeskole i Nyboder, f  1833, og Bolette 
Kirstine B irgitte Lützen. Efterat have nydt Underviis- 
ning i 2 private Jnstituter blev Han i Oct. 1830 op- 
tagen i Metropolitanstolens 2den Cl. (4.). F ra  denne 
Skole dimitteredes Han >835 til Universitetet, ved Exa ­
men Artium  erholdt Han, ligesom det ncrste A a r ved den 
philo sophifle Examen, Charakteren louä.; Han studerede 
derefter Theologi, og underkastede sig 1841 theologifl 
Attestats med Charakteren k. ill., og 2den Gang 
^ >842 med Charakteren lauä. imprimis od gpevimen 
kcript. B le v  s- A. A lum nus paa Borchs Collegium 
og eonstitueredes Z 1844 som Leerer ved Rönne leerde 
Skole, ved hvilken Han sz  1845 beskikkedes til 
Adjunct. H an s Underviisningsfag vare "Danfk, Re­
ligion og Mathematik; 1856 beskikkedes Han til S g p .  
sor S t .  J b s  og Svanike Menigheder paa Bornholm.

n  1844 Catharine D r e v s e n ,  f. . . . . , D .  af 
Krd. D r e v s e n .

Sm l. Antobiographi i Programmet fra Ronue Skole for1844



S .  21— 23. HuNbrupS Sk. lekalender 18^5, S .  59. Progr. ffa 
Llienne 1856, S .  30

IS. Jacob C laud ius J o r k ,  f. V  1820 i Kbhvn., 
er en S o n  af kgl. Loerer ved Socadetakademiet Christian 
Jork, f. >791 i Rönne, 4 z >857 i Kbhvn. og Else 
Johanne Gude P r a h l ,  f. V  >799, 4  1855. H an
deponerede 1838 privat fra Kbhvn. Ved examen artinm 
erholdt Han Charakteren Isucl.; det ncelte A a r underka- 
stede Han sig den philosophile Examen og >845 the- 
ologisk Examen, begge med Charakteren 1>. >11.; ved den 
homiletifle Prove erholdt Han Charakteren Irmct.; s f  
1846 blev Han constitueret som Loerer ved Renne hojere 
Realflole, ved hvilken Han V  1847 beflikkedes til Adiunct. 
H ans Underviisningsfag vare Danfl, Engelsk, Historie og 
Geographi; 18o8 befordredes Han til S gp .  i P a u ls -  
ker p. Bornholm. „Han var en dygtig, retsindig og uid- 
kjoer Leerer".

^  z 1848 M arine  Marikke M i c h e l s e n ,  f . ;  1821, 
D .  af Andreas Fredertk Michelsen, Kjebinand i Renne, f. 
1783,4 1824, og B od il Kristine Dam , f. v  1792 (lever).

Siril. ProqiaMmet fra Rönne sor 1659. S .  13
1 4 .  M ogens Christian Anche r ,  f. ? ?  1819 i 

Renne, var en S o n  af Skipper Jorgen Ancher sstds., f.
1784, 4 1856, og Hustru Cathrine Sophie  M a h ­

ler ,  f. z >791, 4  fff 1854; 1839 deponerede Han ved 
Universitet fra sin Fedebyes loerde Skole, ved examen 
artium erholdt Han, ligesom det ncesteAar ved den phi- 
losophifle Examen, Charakteren >-ui<1, ; d. 1845 nn- 
derkastede Han stg theologisk Embcdsexamen med Charak­
teren Kau6 illsuoi.; d. s j  1846 constitueredes Han som 
Loerer ved Renne Skole, ved hvilken Han d. 1847 an­
sattes som Adjunct; var efter Espersens Ded  1 1859 
f u n g e r e n d e  R e c t o r  til Skolcaarets Udgang; Hans 
Lcrrefag her vare Naturhistorie, Mathematik og N atu r­
leere. 4 i dette Embede efter flere A a rs  tiltagende S y -  
gelighed og tunge Lidelser ^  1861. H an  var en bcga- 
vet og routineret Loerer, der med en sjelden Kjoerlighed 
fluttede sig til denne Skole, der havde opfostret Ham selv.

n  1847 Johanne Elisabeth Catharine J u u l ,  
f. A 1824, 4 '/  1863 i Renne, D .  af Bager J u u l  paa 
Christianshavn, f. V  1798, 4 1824, og Christiane
Sophie Hoedt, f. ,1 1800 (lever4

SnN. Programmet fra Rönne Skole, 1861. S .  9.
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IS. M ichaelRodevaldG jsrup  B r a n d t ,  f. sZ 1819 
i Brandstrup Prcestegd., Vib. S t., hvor Faderen Jorgen 
Ludvig B r .  da var Prcrst, f. 7°, 1788, deponerede 1810 
sra A arhuu s Sk., f  f i  1844 som Sgp .  i Asperup og 
Roerslev i Fyen; Moderen Elisabeth Gjorup', D .  af Mich. 
Rodevald G., Amtsforvalter i V iborg og Arengaard S o ­
phie Fonss. Deponerede >837 fra V iborg Skole, er- 
holdt saavel ved examen artium som det noeste A a r ved 
anden Examen og >841 ved theologifl Attestats Cha­
rakteren laud ; ligeledes 1846 ved den homiletifie og

1846 ved den katechetiske Prove, 1847 coustitu- 
eredes Han som Lcerer ved Rönne Skole, ved hvilken 
Han V  >850 beskikkedes til Adjunct; Hans Underviis- 
n ingsfag vare her Dansk, Historie og Geographi, ogsaa 
ledede Han fra i 1850 den gymnastiske Underviisning;

1853 udncevntes Han til S gp .  paa Fuur.
1) 1848 Francisca Nicolette Frederikke Bü low , 

f. ^  1820 i  Aalborg, 's x 1855 p. Fuur, D .  af M a jo r 
M a g n u s  Lützow B ., forhen Regiments-Dvarteermst. ved 
3  I .  I .  R., f  ^ 1859 i Flensborg i fit 77de Aar, og 
Christiane Charlotte Jensen. Sm i. Ersiews F°rf. r» .  Suppl. 
I ,  230.

2) en Huusmandsdatter paa Fuurland.
I S  Richard Theodor H o f f ,  f. Z 1824 i Veile, 

er en S o N  af Pastor Ernst C a r l Frederik Hoff, f. Z 1782 
i Kbhvn., dep. 1797 privat, f - 1834 som Sgp . i V ivild  og 
Veilbye t Aarh. S t .  og Anna  M a r ia  Lauritzen, f. i Kbhvn. ftz 
1789. -f 1854 i Randers; blev i Oct. 1837 optagen som 
Discipel i Randers lcerde Skole, hvorfra Han i Aaret 1844 
blev dimitteret til Kbhvns. Universitet og erholdt ved 
exameo artium Charakteren lau4.; j  og i'ss 1845 UN- 
derkastede Han sig 2den Examen med samme Udfald (3 I. p. c. 
og 6 laud.); Han studerede derefter Philologi, men i 
1848 afbrodes Hans Studeringer j  Aar, medens Han som 
Friv illig  gjorde Tjeneste ved 9de Linieinfanteri B a ta il­
lon; 16de og ' l 7de J u n i 1852 absolverede Han den phi- 
lologisk-historifle Embedsexamen med Charakteren k. iU. 
<29), og constitueredes derefter § 1853 som Lcerer ved 
Rönne hojere Realfkole; 1854 underkastede Han sig 
den praktifle Prove (laud. 25), og ,7, s. A. beskikkedes 
Han til Adjunkt ved ovenncrvnte Skole, hvvr Hans Un- 
derviisning?fag ere Tydfl og Latin.
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c« 1854 M a r ia  Christine T h e i l m a n n ,  f. ^  
1830, D .  af Kammerraad H an s Peter Theilmann, G ods- 
forvalter ved Stamhuset Soebygaard i Vensyssel, f. 
1793, -j- 1854 og Dorothea Overgaard, f. ? 1795.

Sm l. Hundrups p>nlol Cand 1860, Nr 14.
I V  H ans Christian R ö m e r ,  f. ? ?  1817 iR onne , 

er en S o n  af Borgercapitain og Breendeviinsbroender 
Jens Römer sstd., f. 1791, f  1857, og Agnete Cathrine 
Dam , f. 1796, f  1857. Dimitteredes 1836 til Univer- 
sitetet fra den larde Skole i Rönne, og erholdt ved ox- 
amen »rlium Hvvedcharakteren >au<1.; det ncrste A a r un- 
derkastede Han sig 2den Exame, men erholdt forst i Fo r- 
aaret >838 Hovedcharaktercn k. i»., da Exam ination t 
Hebraist paa G rund  as Professor JohansenS Sygdom  
bleo udsat til den T id ;  1846 underkastede Han fig 
theolrgifl Embedsexamen (kauä illauä.); blev 1852 
forste Leerer ved Borgerfiolen i Svanike, og 1854 be- 
flikket til Adjunkt ved den hojere Realflole i Rönne, hvor 
Hans Uuderviisningsfag ere Latin (i 3die C l.) og D an fl 
i alle Classer. Ugift.

18. Frederik J u liu s  H a s t r u p ,  f. ^ 1821 p. 
Valloe, hvor Faderen M orten H . da var Forpagter, senere 
Proprietair i .Jylland og i Skaane, Moderen Soph ie  
Hansen. Kom  1831 i Aalhorg Kathedralstole, hvorfra 
Han deponerede1838; ved «xameu urtium erholdt Han Cha­
rakteren lauci., 1839 blev han udmcerket ved den philosophiffe 
Examen; studerede derefter Theologi og underkasted« stg 
^ 1846 theologifi Embedsexamen fk. Z 4857  con- 
stitueredes Han som Larer ved Rönne bojere Realflole, 
ved hvilken Han 1855 beflikkedes til Adjunkt; Hans 
Underviisningsfag ved denne Skole vare Historie, Geogra- 
phi og Franst; 1860 forflyttedes Han i samme S t i l -
ling ttl O d e n s e  Kathedralstole.

c» ,"ö 1864 i Odense Jfr. Augusta Jorgine I s h a I l ­
se n, f. 1844 i Odense, D .  af M u re r Frederik Lud- 
vig Johansen og Anna Kirstine Sorcnsen.

I N -  Christian Gronbech K o e s o e d ,  f. jü 1827 i 
Nonne, er en S o n  af Artillernapitain og Tojmester M a r ­
cus Conrad Koefoed, der findes nedenfor bl. Timelcerere 
Nr. 2 ;  blev 1836 indsat som Discipel i Rönne lcerde 
Skole, hvorfra Han 1846 dimitteredes til Univerfitetet og
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erholdt ved «xamen arlium Charakteren lmnl.; '/  1847 
og § 1848 underkastede Han sig den philosophifle Examen 
med samme Udfald. H an  studerede derefter Philologi, og 
underkastede sig d. 1855 den philologifl-historifle E m - 
bedsexamen med Hovedcharakteren k. il>. (36>; j  1857 
aflagde Han samme Examens praktifle Prove med 
samme Udfald (23), og dar allerede fra 1856 constitueret 
som Leerer og beflikkedes /  1857 til Adjunkt ved 
denne Skole. H ans UnderviiSningsfag have vceret Latin, 
Grcefk, Dansk, Historie og Skrivning.

«> 1858 M a r ia  Christiane A n  d i e s e n ,  f.
1834 i H illerod, D .  af Apotheker Ebbe Madsen 
A n d r e  sen,  f. 1804 i HaderSlev, f  1838 i Hillerod, og 
Hustru Sophie Frederikke S c h o n d e l ,  f. ß 1 8 M  i Hel- 
singor, -s j  1855, 2) Hofapotheker Herman Edvard
Lou is  Hasselriir, f. 1815 i Haste.

Sml. Hnndruvs Pbilvlog. Cand. 1860, S .  25 (Nr. 29).

2 0 . Johan  Peter M a gn u s  J e s p e r s e n ,  f.
1833 i Set. Bod il, S o n  af Krd. Johan B ohn  Jespersen, 
Proprietair til Kannikegaarden i Bodilsker; f. 1800 i  
Nexo og V ita  Bolette F i s c h e r ,  f. ? ?  1807 t Nakstov, 
>» 1830 i Rönne. Optoges 1844 som ustude-

rende Discipcl i Rönne Skole, hvilken Han, efter at have 
gjennemgaaet et fuldstcrndigt Realcursus, atter forlod efter 
Hovedexamen 1849; 1854 cancl. polvteclin., 1858 
constitueredes Han som Lcerer ved Renne Skole, ved hvil­
ken Han jii 1859 erholdt fast Anscettelse som Adjunkt. 
H n n s  Underviisningsfag ere Engelfk, Naturloere og N a ­
turhistorie.

1859 i Ringenoes Anna Christine B o h s e n ,  
f. j ; >834 i Ringenoes, D .  af Skibskapitain Henning P e ­
ter Bohsen og Anna  Cathrine Taysen.

Sm l. LenHiiick, CtatSraadinde Marie l̂ oefoedS Slirgt. S .  3. 
L. lVl. Llamlavle over .Isgpvrsen, 8. l6.

S I .  Johan  Peter B a n g ,  f. j j  1836 (ikke 1837> 
i Kolding, bvor Hans Fader Jacob Henningsen Bang, f. 
V  1808 i Fredericia, 's i Horsens  ̂ 1855, da var Ad­
junkt ved den lcerde Skole. H an  optoges ^  >849 i 
Horsens loerde Skole, ved hvilken Han 1854 underkastede 
sig AfgangSexamen ludm.), 1855 blev Han ligeledes 
udmcerket ved den philosophifle Examen. H an  stüderede 
derefter Philologi, og underkastede sig 24— 25. J u n i
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1859 philologifl-historifl Embedsexamen <Inuä.); ^  1860 
constitueredes Han som Lcerer ved denne Skole, ved hvil- 
ken Han § 1861 beflikkedes til Adjunkt. H an s Underviis- 
n ingsfag ere Franst, Historie og Geographi.

n  Z 1862 Johanne Luise Christiane Sa lom e J o r ­
g e n s e n ,  s. 1? 1838 i Aarhuus, D .  af Portraitmaler 
Litt. So ren  M ölle r Jorgensen, f. 1795 og Frederikke 
Louise Bendixsen, f. 1798, i  Z 1853.

Sm l. Lengnick, Monritz Fischer, S .  2, HundrupS philol. Kand 
1860, Nr. 48.

L S  Landinspecteur Henrik M a g n u s  L u n d ,  f. 12 
1823 i Nexo, S .  af Artillerikapt. og Adjutant ved B o rn ­
holms M il it s  Han» Henrik Lund i Rönne, f. ^  1790 i 
O .  M a r ia  So gn , s  sstd. 1845, og Hustru Karen K ir -  
stine Kjoller, f. 1803 i Bodileker, f  '/  1866, O p -  
toges § 1836 i Rönne S k v l e , hporfra Han deponerede 
1843. Ved «xnmen artium erholdt Han, ligesom og 

1844 ved den philosophifle Examen Charakteren K. i». 
H a n  beflikkedes 1852 til Landmaaler, og blev 1853 
efter Adjunct Hasselriis antaget som Lcerer i Skrivn ing ved 
denne Skole. I  Oct. 1854 opgav Han denne Underviis- 
ning for at underkaste sjg Landinspecteurcxamen, og ef- 
terat have absolperet denne blev Han 1856 be- 
flikket til Landinspecteur og 1857 antaget til som 
Timelcerer, istedet for Adjumt Ancher, at give Underviis- 
ning i Mathematik og Regnivg; 1860 udncevntes Han til 
Veiinspecteur paa Bornholm, men beholdt dog sine fleste 
Timer her ved Skolen; "  1861 constitueredes Han som 
Lcerer ved Skolen, og ' /  1862 udncevntes Han til Ad­
junkt sstd.

n  1857 Petrcea Christiane M a r k  er, f. 1829 
i Rönne, D .  af Borgercapitain Rasm us Marker og M -, 
reu Margrethe Dam , '

4  Timelcrrere
I .  Henning J e n s e n ,  f, 1794 i Rönne, S ,  

af Amtsprovst Johan Jensen, (f, j8  1756 i Odense, 
dep. 1778 fra Odense Gymn., ansort i E rslew s Forf. L. 
1,775)— 6) S g p .  i Rönne. Deponerede 1815 privat <tg.) 
og var i 1820 Timelcerer i Nonne Skole, f  ung og ugift.

K . Artillericapitain og Tojmester Marcus 
Eonrad K o e f o e d ,  f. 1792 i Rönne. H ans Fader,
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der borde i Nexo Heed egentlig Munch, men antog R a n ­
net Koefoed. B a r  1840 Lcerer i  Kalligraphi i Rönne 
Skole indtil 1844, da et foroget Lcrrerpersonale gjorde 
en sangen  Kalligraphilarer overflodig, f  ^  18b? paa 
Frederiks Hosp. i  Kbhvn.

c» 1827 Hermandine Ccectlie S o n n e ,  f.
1798 p. störe Loftsgd. i  Aaker Sogn . f  ^  1858 i  
Rönne.

S .  Borgerlieutenant og Kunstdrejer N ie ls S o r e n «  
sen,  f. 1797, var 1840 Lcerer i Tegning i denne Skole. 
f  V  1850.

4 .  Landinspeeteur Henrik M a g n u s  L u n d ,  v a r T i-  
melcerer fra 1853, see bl. Adjunkter N r. 22.

5 .  Jorgen Stender C u r d t s , f. 1817 i Rönne, 
S .  af prakt. Lage Joh. Clement CurdtS, f. ? ?  1788 i 
Thüringen, -s sZ 1861 i Rönne (der findes i E rslew s F. 
L. 1 ,3 '5  og Sup p l. 1,342— 3) og Iste Hustru Agnethe 
Cathrine Stender, f. 1798, f  1837. B le v  indsat 
som Discipel i  sin Fodebyes lcerde Skole fra hvilken Han 
1835 dimitteredes til Universitetet, og erholdt ved examen 
artium, ligesom det uceste A a r  ved den philosophifke Ex ­
amen, Charakteren >auä.; blev under Lanvmaaler Lund» 
Fravcrrelse i M a i  og J u n i 1854 Timelcerer i Sk riv - 
ning, hvilken UnderviiSning Han atter erholdt i Oct. s. 
A . 1855 Lcerer ved Rönne Borgerfkole.

w  Ju liane  Margrethe G r o n b e c h ,  f. 1818 i  
Rönne, D .  af Kjobmd. H an s Madsen Gronbech, f. 
1784  i  OlSker slever) og Margrethe Kirstine Bidstrup, 
s. z 1783 i  Allinge. s  1862.

S .  Sem inarist P e t e r s e n , Lcerer ved Rönne B o r -  
gerflole, overtog 1858 Sangunderviisningen.

V . N ie ls Rudolph S u h r ,  f. ^  1 8 M  i  Thorup 
Prcrstegd. i Nordsjelland, ( S .  af Peter Jensen S u h r ,  f. 
sZ 1774, f  som Chordegn og Cantor i Helstngor 
1808, og Caroline Magdalene Carlsen, f. 1770, f

1837). Contoirist paa Rönne Amtstue og Musikus, 
overtog 1859 Sangunderviisningen istedet sor Hr. P e ­
ters en. H an  er ugift.

Sm l. Lengninck, Geneal. over Fam. Suhr 1848, S . 2.
8. Andreas Larsen H j o r t h ,  s. 1823 i Rönne,

S .  af Sm ed  Laurit» H . sstd., f . 1794 i Pedersker, og 
M a ren  Kirstine Knudsdatter, f. z 1802 i Rönne, tog
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1849 Seminaristexamen og blev s. A. ansat som Leerer 
ved Borgerflolen i  Renne; approberedes 1861 as 
Ministeriet som Timelcrrer ved denne S k o le , hvor 
Han underviste i Regning og Tegning; 1865 Klokker 
t Renne. E r  tillige RigSdagsmand.

Marthea Frederikke M a r k e r ,  f. 1826 i 
Renne, D .  af Skipper N ie ls M -,  s. 1786 i O . Larsker, 
f  1854 og Marthe M a r ia  Schon, f. 1790 i R e  
So gn , 's 1864.

v  I  Gymnastik var Sergeant Jeppe Peter I p s e n ,  
s. 1801 i Poulsker Sogn , f  som Politibetjent, Leerer 
indtil IO. Lieutenant lnu Capitain og k * )  Peter M ichael v. 
W e s t h  1846 overtog dette Fag. H an  var f. V  1822 i  
Renne, S .  af BreendeviinSbreender siden Gaardejer H an»  
Peter Westh, f  18.., og Karen Elisabeth A n  cher 
(lever). Fratraadte som Lcrrer 1866.

II. Jens O l s e n ,  f. ig 4 0  i N y la rS , S .  af 
HuuSm and O le  Im sen , s. S t., f. V  1807 og Cac ilia  
Rielsd., f. 1808 i  Knudsker. Tog Sem inarist-Exa­
men. D a r  Timelarer ved Skalen fra ^  1865 til V  
1866. Ugift.
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Bogstavord.ret Navnesortegnels«
oder Lcererne ved Renne Skvle.

Nncher, MogenS Chr A. 14. 
Anoresen, Christoph. Schröder. 

R . N .
Arboe, Poul. A, 2.
B a n g , Joh. Perer. A 21. 
Beyer, Joh. Vik. A. 4. O. 1. 
Bjerring, Christ. Henr. A. 10. 
Bohr, Peter Georg. R. 14 
Brandt, Mich. Rodev. Gjorup. 

A. 15.
Coldiug, Jorg. Poulsen. R. 1. 
CnrdtS, Jorgen Stender. T. 5. 
Esversen, Joh.Chr.Subcl. N16. 
Funch Clemens. R . 5. 
HaSselriiS, Laur. Georg W. A. 8. 
Hastrup, Freder. Jul. A. 18. 
Hjort, Marc Ludv. R . 9. 
Hjorth, Andreas Larseu. T. 8. 
Hoff, Rich. Theodor. A. 16. 
Jpsen. Jeppe Peter. T. 9. 
Jensen, Henning. T. 1. 
Jespersen, Joh. Pet. Magn. A. 

20.
Jessen, Carl Jul. A. 12.
Jork, Jacob Claudius. A  13. 
Jorgensen, Sim on Georg. R. 17.

Aoefvd, Borge Postholm A. 3»
—  Christ. Gronbech. A. 19.
—  Mads. R . 10.
—  Marcus Conrad T. 2. 

Vefvlii, Hans Henr. O . 2. 
Lehmann, Joh R- 7.
Lund, Henr. Magn. T - 4. A.22. 
Mossin, Chr. Fredenk. A. 7. 
Myhre, Johan Andreas. R  13. 
Olsen, Jens. X. 11.
Petersen. T. 6.
Rasmussen, Hans R. 4.

-  Peter. R. 6.
Ravn, Lars Tonn. Fred. A l l .  
—  Nasm. Petrrsen. R . 2. 

Römer, Hans Christen. A. 17.
—  Math. RaSmuSsen. A. 1. 

Schreyl, Christ. R. 3- 
Stougaard, Joh. Joruen R. 8. 
Sommer, MogenS. A. 5. 
Stephansen, Joh. Jacob. R. 12. 
Stub, Mathias Mandir A. -. 
Suhr, Niels Rud. T. 7. 
Sorensen, Niels. T. 3.
Westh, Hans Petersen. A. 6.

—  Peter Michael. T. 10. 
Whitte, Han- Koefod. N. 15

R e t t e l s e r  og T i l l o e g .

S .  7. Linie 18 efter Noestorph tilfoj: deponerede 1647 sra Trond- 
hjems Skole.

—  „ —  29. 1679 l. l 679 i Nysted.
—  44 —  7 f. n. HanS Raömusseu tilfoj: 3ob. Lrasmi vorn.

holmiensis, f. 1683, dep. 1701 sra Rönne Skole listige- 
med sin crldre Broder Lrasmi Komb.




